
I
4T

L:O{

{urj rurJ 1 6u :'} u qi't utj :vqir{J

{U1JTU3J16U yt.Fl. le3&d

?,4{r

d A .t o ot, d
a { n n 1 :u :14"1 :61 ?u9t1u a ? {l tuu

Odl 1Q)aJ
dr uno uilarun id filJ a'qu? Frun:d fisJ

d9 d9



fi ut ooben .atd€e{

t
jgc riuuruu bdbml

j *' vtSot rooqrifi ir{riariryffiluil:yrutru:ruciruil:sdrfl {uil:u.}Jrru v'r.fl . bdbd

tiuu . rJ:yoruan rordnr:u3rar:drual'ruai'r rEu

lr-_4 . udt d a ! -o v d j - A0'l{fl{ l4UdAo0{nflTU5141:A?UAluni{tuu Yl U5 er6ddoo.o (anr)/oo atiUyt oen nUUtUU tedb6',

id!YtYu6
a.ivrfr{il1Ft1u :1{fl auflJ[rJrl.1

f,6sroudrrvo
nrrfr dnro{nnr:u5rar:riruri'ruaisrEu eidrdarirgffiwrJ:vurru:ruqi.luilivdrflwrJ:v:lru

& 6 o v d \va ^ d o . t v
1l.Pl. Ledbd fr'lanrolnn'i:uiur:a{rusirun?"{rEu id'frlfiuiuroulun:r:rJ:sru alTuarfru ariufi en ni,rfi to

rl:vqirfl fl.n. tedb6, rfioiufi oa f,,:urnl tedb6,, rr#r riu " '!

u'tuiiltnorfioturr:ilgil fiar:r,urudroTfrtrdlul0rrllrrr:u:lrf6urffianroiruauay
dqrow

o{nnlruBur:airus{rua fl.FI. iodene"/ ttfflslrfiil1fril (afufi 6d) vr.a. bdbte il1rt:l d6'J ?:Tna1il ou]J-mI
IVUUA
ir{{ofruql]frquil:surru:rusiruil:sqi'lflrud:v}r1ru fl.Fr" tedbd rarorrinr:uirar:ei':usl"rua?-{[6u
d'lrTu dqtotri'uruno':rinr:u3rar:a'ruel"ruaiu6u aruuuavil:snrnkir{Ju{orirg{mriohl uavlfi'o-ndr

r{rrurriofrprffitrftirrnorfiorun:ilgil siruru o ra'u nlulu oa iuua-rrJ:ynrat{u#r :1uauL6undt1nfl
-'i,vFn:Jfl{yid.lu1fllu

<4Jo
a'i [: uu]J1 [?\o 911 Luu nlTriotil

roufla{n?1ruriufio

€@.fu

\Y { \
? tl Ltclp,sn oed

{n;il;i3 rrl -.;;ni,f )

in t: r :; n': : * ;: : :,* d r i.iiu!'ll.i ;;i : r r rit i_r *,ii rfi u

2-L n,a , 26ba

ff u{.d{ raExlnl:ilnnro{fr'olfiua"rrna

Tyr:.4vr:au ob snlsob dbb6',

*t\.
bitrX, "Jt",nt*4sA 4

J\ia
- bTiO\ !rs.rv f\r+6'l

- \ti;c*s rr,( pi1 Hn .r* K'fn
,]nfi t)

o'-
- 411r,( i,i rnI h-yTlntO

,-191*
---,@ 

\

(ure:i"3*{ 1r',ir{r.r j)
:j i-,".r -i::',i;,":1i;-; i. r';ll":ii ,-.;ri',r-, 1:',,1ri.1

2b y.,c, L7LT

ot
01U?U o !ffli

{
fez"ffei?fs 'ltuu:&B)

uretdlmarfic{iJfitilS}i

/"-
(-.-,

i- . ..

, tf": . "4, -:-
itr -, -

fr!

/' i j

i,',.i :.-.{ {A lif +'i
,14

r ? \r
i1'"



t_

tJ:ynt n a r rin r:uBrar:aitu al"rua i.r rdu
.d^^ -t---__-6lUv u uar:o'r uTcnlo ttnouryrydru,J:vurrurluEi'lu rj:vsirthurj:vil1ru bdbd

olfl-ua'rurtn,lttfl':rtluilrrt:'i anv uurv'r:v:rtfryry'm^anrsiruauavorrinr:uirar:a:unhuaq ' 'un*l(ariufi e) v'r.n.uaar, orrinr:uirar:arusr'ruaf.:l6u fiw:rdar,iryry'm.rurJ:u:Lrru. Fl -lcrdm6', tttMj !1\ l.l tFl :

lr r o dr
'telallu ri;vdT tllurJivlJliu bdbd Iorunrrur#urlo1J?0{aRto.rrinr:u?rar:rirurirua.:-ru6u 'Lun:rril:yfl}.Jafl't

tu d y,-a il ;. , o I 4, _ "j{rin1:u:1,11Tfl?ua1ua?{LUu ff}lualnry afutrt en nr:-rfr to r-l:ydrtl bdbd rfiafufi od fl.1141F1}J bdbrJ Lrau
o<

oq:jfr ra'iu'r rJ €irm o ifr o.:u n:il{il ifi o{ufi bo rYuu r uu bdb6+

darovd: o{rinr:uiur:eirudruar-rtfiu dlrJ:vnrrrtddoriryry'n.rurJ:vl.rru:rusiruil:sdrflqurJ:s}r,1ru
<o

a.bdbd afr':rirraiu:ruavt6ua{ou-ryry'm.ruil:vtrruoYrneir?4M:nllorruay16uqtpifirirrinila-pr orrinr:r:Bvrr:
6vdo

?ufl 1un?{ruu LulutLaur?a1Tttn1:

d.tr] : v n "r nlri'vr : r uI n u vr"r rTu

il:vnrm ru iufi rea ffuurau y{.fi. t,db6,,

r::ru turu:"lri)

6c rinr :uExar :rir usirr a{r udu



 7.94

9/1 หมู่ 6 ซอย- ถนน- ตำบลวังเย็น

ชาย

หญิง

 1,560

 1,728

 3,288

 อำเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม

ข้อมูล ณ วันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2569

-------------------------------------------------------------------------

 อำเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม 73000

พื้นที่

ประชากรทั้งหมด

ตารางกิโลเมตร

คน

คน

คน

 องค์การบริหารส่วนตำบลวังเย็น



ส่วนที่ 1

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลวังเย็น

อำเภอเมืองนครปฐม   จังหวัดนครปฐม

คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย



รวม 0.00 บาท

1.1.2 เงินสะสม จำนวน 111,678,641.16 บาท

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จำนวน 50,193,612.52 บาท

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2567 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีสถานะการเงิน ดังนี้

1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป

1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จำนวน 0 โครงการ

1.1.3 เงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 0.00 บาท

1. สถานะการคลัง

1.2 เงินกู้คงค้าง จำนวน 0.00 บาท

717,144.00 บาท

9,533,283.00 บาท

217.94 บาท

จำนวน

3,603,741.18 บาท

จำนวน

230,332.16 บาท

0.00 บาทหมวดรายได้จากทุน

17,029,947.22 บาท

2.1 รายรับจริง จำนวน 31,466,578.10 บาท ประกอบด้วย

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์

จำนวน

หมวดภาษีอากร

หมวดเงินอุดหนุน

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

จำนวน

จำนวน

หมวดภาษีจัดสรร

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

จำนวน

จำนวน

351,912.60 บาท

จำนวน

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู้บริหารท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลวังเย็น จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลวังเย็น อีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผู้บริหารท้องถิ่นองค์การบริหารส่วนตำบลวัง
เย็น จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดำเนิน
การ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ดังต่อไปนี้

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลวังเย็น

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

คำแถลงงบประมาณ

รวม 2,123.00 บาท

1.1.5 รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จำนวน 1 โครงการ



5,530,643.40 บาทงบกลาง จำนวน

จำนวน 7,887,239.36 บาทงบบุคลากร

7,505,474.25 บาทงบดำเนินงาน จำนวน

จำนวนงบลงทุน 2,043,990.00 บาท

งบเงินอุดหนุน 852,647.00 บาทจำนวน

งบรายจ่ายอื่น 0.00 บาทจำนวน

2.3 รายจ่ายจริง จำนวน 23,819,994.01 บาท ประกอบด้วย

2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์

2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพื่อดำเนินการตามอำนาจหน้าที่

2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม

2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 1,724,041.00 บาท

จำนวน

จำนวน

จำนวน

จำนวน

1,140,041.00 บาท

0.00 บาท

0.00 บาท

0.00 บาท

3. งบเฉพาะการ

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

ประเภทกิจการ กิจการ



คำแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

องค์การบริหารส่วนตำบลวังเย็น

1. รายรับ

อำเภอเมืองนครปฐม      จังหวัดนครปฐม

ประมาณการ
ปี 2568

ประมาณการ
ปี 2567

รายรับจริง
ปี 2566

รายรับ

รายได้จัดเก็บเอง

3,030,000.00 3,000,000.003,603,741.18หมวดภาษีอากร

294,000.00 295,000.00351,912.60หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

150,000.00 150,000.00230,332.16หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

600,000.00 700,000.00717,144.00หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์

2,000.00 1,000.00217.94หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

4,076,000.00 4,146,000.004,903,347.88รวมรายได้จัดเก็บเอง

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

15,360,000.00 16,000,000.0017,029,947.22หมวดภาษีจัดสรร

15,360,000.00 16,000,000.0017,029,947.22
รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

10,564,000.00 9,854,000.009,533,283.00หมวดเงินอุดหนุน

10,564,000.00 9,854,000.009,533,283.00รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

31,466,578.10รวม 30,000,000.0030,000,000.00



คำแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

องค์การบริหารส่วนตำบลวังเย็น

อำเภอเมืองนครปฐม      จังหวัดนครปฐม

รายจ่าย
ประมาณการ

ปี 2567
รายจ่ายจริง

ปี 2566
ประมาณการ

ปี 2568

2. รายจ่าย

จ่ายจากงบประมาณ

6,454,720.00      งบกลาง 5,530,643.40 6,324,000.00

11,529,000.00      งบบุคลากร 7,887,239.36 10,913,230.00

9,906,680.00      งบดำเนินงาน 7,505,474.25 9,520,670.00

831,600.00      งบลงทุน 2,043,990.00 2,185,100.00

1,258,000.00      งบเงินอุดหนุน 852,647.00 1,057,000.00

20,000.00      งบรายจ่ายอื่น 0.00 0.00

23,819,994.01 30,000,000.00 30,000,000.00รวมจ่ายจากงบประมาณ



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลวังเย็น

อำเภอเมืองนครปฐม   จังหวัดนครปฐม

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568



บันทึกหลักการและเหตุผล

ประกอบร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ขององค์การบริหารส่วนตำบลวังเย็น

อำเภอเมืองนครปฐม  จังหวัดนครปฐม

ด้าน รวม

ด้านบริหารทั่วไป

      แผนงานบริหารงานทั่วไป 13,272,920

      แผนงานการรักษาความสงบภายใน 260,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม

      แผนงานการศึกษา 2,950,640

      แผนงานสาธารณสุข 411,000

      แผนงานเคหะและชุมชน 4,060,720

      แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 40,000

      แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 300,000

ด้านการเศรษฐกิจ

      แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 300,000

      แผนงานการเกษตร 140,000

      แผนงานการพาณิชย์ 1,810,000

ด้านการดำเนินงานอื่น

      แผนงานงบกลาง 6,454,720

30,000,000งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น



/4หน้าที่ 1

อำเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย

องค์การบริหารส่วนตำบลวังเย็น

งาน

งบ
งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายใน
และการตรวจสอบภายใน

รวม

แผนงานบริหารงานทั่วไป

7,109,340งบบุคลากร 9,283,8001,819,140 355,320

     เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,962,240 0 0 1,962,240

     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 5,147,100 1,819,140 355,320 7,321,560

2,795,520งบดำเนินงาน 3,504,520644,000 65,000

     ค่าตอบแทน 392,700 154,000 65,000 611,700

     ค่าใช้สอย 1,497,820 320,000 0 1,817,820

     ค่าวัสดุ 575,000 120,000 0 695,000

     ค่าสาธารณูปโภค 330,000 50,000 0 380,000

446,200งบลงทุน 464,60018,400 0

     ค่าครุภัณฑ์ 46,200 18,400 0 64,600

     ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 400,000 0 0 400,000

20,000งบรายจ่ายอื่น 20,0000 0

     รายจ่ายอื่น 20,000 0 0 20,000

10,371,060 13,272,920รวม 420,3202,481,540

งาน

งบ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
การรักษาความสงบภายใน

รวม

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

260,000งบดำเนินงาน 260,000

     ค่าตอบแทน 20,000 20,000

     ค่าใช้สอย 160,000 160,000

     ค่าวัสดุ 80,000 80,000

260,000รวม 260,000



/4หน้าที่ 2

งาน

งบ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

รวม

แผนงานการศึกษา

329,760งบบุคลากร 639,720 969,480

     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 329,760 639,720 969,480

9,600งบดำเนินงาน 926,560 936,160

     ค่าตอบแทน 9,600 5,000 14,600

     ค่าใช้สอย 0 412,910 412,910

     ค่าวัสดุ 0 501,450 501,450

     ค่าสาธารณูปโภค 0 7,200 7,200

0งบลงทุน 7,000 7,000

     ค่าครุภัณฑ์ 0 7,000 7,000

0งบเงินอุดหนุน 1,038,000 1,038,000

     เงินอุดหนุน 0 1,038,000 1,038,000

339,360รวม 2,950,6402,611,280

งาน

งบ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สาธารณสุข

รวม

แผนงานสาธารณสุข

291,000งบดำเนินงาน 291,000

     ค่าตอบแทน 120,000 120,000

     ค่าใช้สอย 91,000 91,000

     ค่าวัสดุ 80,000 80,000

120,000งบเงินอุดหนุน 120,000

     เงินอุดหนุน 120,000 120,000

411,000รวม 411,000



/4หน้าที่ 3

งาน

งบ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะ
และชุมชน

งานไฟฟ้าและประปา งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม

แผนงานเคหะและชุมชน

1,275,720งบบุคลากร 1,275,7200 0

     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,275,720 0 0 1,275,720

1,435,000งบดำเนินงาน 2,685,000150,000 1,100,000

     ค่าตอบแทน 91,000 0 0 91,000

     ค่าใช้สอย 1,224,000 0 1,050,000 2,274,000

     ค่าวัสดุ 120,000 150,000 50,000 320,000

0งบเงินอุดหนุน 100,000100,000 0

     เงินอุดหนุน 0 100,000 0 100,000

2,710,720 4,060,720รวม 1,100,000250,000

งาน

งบ

งานส่งเสริมและสนับสนุน
ความเข้มแข็งชุมชน

รวม

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

40,000งบดำเนินงาน 40,000

     ค่าใช้สอย 40,000 40,000

40,000รวม 40,000

งาน

งบ
งานกีฬาและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

100,000งบดำเนินงาน 200,000 300,000

     ค่าใช้สอย 50,000 200,000 250,000

     ค่าวัสดุ 50,000 0 50,000

100,000รวม 300,000200,000

งาน

งบ
งานก่อสร้าง รวม

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

300,000งบลงทุน 300,000

     ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 300,000 300,000

300,000รวม 300,000



/4หน้าที่ 4

งาน

งบ

งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

แผนงานการเกษตร

140,000งบดำเนินงาน 140,000

     ค่าใช้สอย 100,000 100,000

     ค่าวัสดุ 40,000 40,000

140,000รวม 140,000

งาน

งบ
งานกิจการประปา รวม

แผนงานการพาณิชย์

1,750,000งบดำเนินงาน 1,750,000

     ค่าใช้สอย 400,000 400,000

     ค่าวัสดุ 150,000 150,000

     ค่าสาธารณูปโภค 1,200,000 1,200,000

60,000งบลงทุน 60,000

     ค่าครุภัณฑ์ 60,000 60,000

1,810,000รวม 1,810,000

งาน

งบ
งบกลาง รวม

แผนงานงบกลาง

6,454,720งบกลาง 6,454,720

     งบกลาง 6,454,720 6,454,720

6,454,720รวม 6,454,720



t

uua
s,auil[ust

{urjrvil'l furl rrels rjtsdrfl .rurj:vn'r 6u rr.rt. 2568
dotoud

a{ n fl 1:u:14'r?fi ? u a'tu a ? { luu

riT unoffi asua:dgil {.rra{orua:rJgu

s ia Y,

lnufrur]unr:ailn?ra;{{uri:vu'rcu:rusrurj:sdrfl{uil:v}.r'rfu y\.fi. 2568 o'rrt'udrurqa'}rF}?1}t"Luy!:?:1tlifuflyA

orfi'udrurtnlsJFr?'ril'lua:ui1sflruflifi xJla:1 B7 il1n:1 fifl'ro{riil"r:r:3rar:a:upi'rr-rait#u 6rsr:r{ofilrfiG,f,uliirlu

fi?'rilLfiu?,au?a{afl'}o{nn1:u5fi'l:a?uri''rua{{16u uasipruouil*frra{urudrmourarua:ilf,lJ
yvytyti4

to 1 tofruqffi fi ltu nrr rorirgc$fi ruiltv:r ru:r uq luil:vdrfl {uilrvrr"rcu 1N.fl , 25 68
&ruqo- - il '- i J Y

flo 2 ?ofruff fr[vrluirfrufi'rrumiufi 1 flnln:] yt.6.2567 rdusruhJ

to I rutj:r3J16u:rualurj:ssr"rflruil:uxJlru v.t.fi. 2568 uiu,iruru:trft#u 30,000,000 u'ryr

flo 4 {ud:vu'r{u:lua1ufi':hj qruamrlflt;,ifl#uLa{ uil?flnr6{'rra:: ufiufil"l?aRuonlruu rfiu,$ruru:u
1rq3

rfftf;'u s0,000,000 utvr Tn u uu n:r uau rd un m u uzuul tule, eTlfi

' uu d " ilX -Xto 5 {uilTu}l'rru:1uaruLaru1ufl1: eluflln:tulq uludruru::rufi'lfru o urvr 6"1fl

ut'tu{1u gae:'llr

6Tuuirar:rirh.l

uruunuuEut:lTufr'rhl L3,272,920

uaruqrunr:insrn:1uacun1€Jtu 260,000

0'llJU :fl ',t ltlrfl lJuavd{ailt

t${u.a1ufl'l5FIfl1*'t 2,950,640

[L9JU{1UA'r0'l:fUAt
q 411,000

tt0,lut1uIFrfi s uav$xitu 4,464,720

ttgru{1u411{Ft?1:JLt xlttl,{tJ0.lt:Jt u 40,000

ur.ru{lun'}:fi 1au1'19}ru0T:}r uasuuyrulfl '15 300,000

st1ufl1:rff:t*6flo&

!t&Ju'l'luomalun::u *arn1:lgor 300,000

ttr,lu{1un15tflun5 140,000
d

!Lt{u{1ufl '15}11[UlJfr t,g1o,ooo
9t 4
o1un1f9r1tuu{.tuou o

Lt&lu{luaufia1{ 6,454,120

wd:srrru:rao'rsfr'rBu 30,000,000

tt9,tu{'}u sa6:?1r

5?lll1UA',lg 0



,: .$u
., " ua9l:tej
-.:

a:l

:r, ' T?ff5'lfiQ'lE, 
\̂,,

't:t t' r: 1 ! .!

.fi,o o 1#.:rltl.l"$"i.s.l']i.:111+1c1]r\$ii1fli',lrit.u.ttfr{finr:rfrnq-rurSurur-l:arrrufi'$T:-ua11#fr"1#r{tuir.jsrrir

isrr.l^uln:s?l:?'i:J",41r]'lvarreiruT,Snr:rlr.J:y:Lrruro.ro.rri'n::.Jnn:0.{firuvr'g.:fru .*ny:vrfiur
q'Ye

f;:ar:rwu'relLvru?rFr?unr:iurru nr:lfrnsriluiu nr:rhnrQu nr:rfiu:-nrsrriu *nuflr:Er:?o
V^

riutor a lrt n :tl nn : ota:ultot fr u,:i . .,

d\ir,t
,il0 z 'lri'.$itn'il1Pllr.I..ulu11.i:l:'rsii.r}.ii{it*frfirirfi:hrgrnrr[#r{Jut.Jnr:idouhni6fi

1:'

ri:snrn ru {ufi
, ;:'-'-::

-.,r|*'u' 

:

-.. :

(a.:urr:),.....r::..:. ". .

- (ur.rnr:iBJa?::*J q.rusu:.:d)

D /r
f,1 

-1 
Lt14 U \e U i U n O t r: n r : li U r ; ei f U dr..,- n ft r ii U

olJi.J9)

l

:

(aruriL)

t.

.:. \'t,,

.,6.' .* ..r' :.
I js..' :
f .1-
i *' :
|i:E

,.:ir.: .:n
!!)' 

',?' ,t ,r.P,a-i ..,t .!.: ..
,5..$ j* :a -i* .t-

(n:.ini:7u 'huv,:fri)

oiru.,lrj,r urflrjrinorfio.iunrilgiJ

L



หน้า 1/3วันที่พิมพ์  12/02/2569 09:56

รายงานประมาณการรายรับ

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

องค์การบริหารส่วนตำบลวังเย็น

อำเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568
รายการ

หมวดภาษีอากร

ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 2,147,029.03 3,573,074.18 3,000,000.00 2,970,000.00-1.00 %

ภาษีป้าย 34,137.00 30,667.00 30,000.00 30,000.000.00 %

รวมหมวดภาษีอากร 2,181,166.03 3,603,741.18 3,000,000.003,030,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 649.90 174.60 500.00 500.000.00 %

ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 183,820.00 235,140.00 200,000.00 215,000.007.50 %

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 9,835.50 1,194.00 5,000.00 5,000.000.00 %

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ 320.00 170.00 500.00 500.000.00 %

ค่าธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น 18,000.00 0.00 0.00 0.000.00 %

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการขุดดินและถมดิน 500.00 3,000.00 2,000.00 2,000.000.00 %

ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ 10,760.00 12,736.00 10,000.00 10,000.000.00 %

ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายจราจรทางบก 38,800.00 49,200.00 30,000.00 15,000.00-50.00 %

ค่าปรับการผิดสัญญา 11,880.00 16,568.00 10,000.00 10,000.000.00 %

ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ 0.00 33,370.00 30,000.00 35,000.0016.67 %

ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 14,456.00 360.00 5,000.00 1,000.00-80.00 %



หน้า 2/3วันที่พิมพ์  12/02/2569 09:56

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568
รายการ

ค่าใบอนุญาตอื่น ๆ 0.00 0.00 1,000.00 1,000.000.00 %

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 289,021.40 351,912.60 295,000.00294,000.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

ดอกเบี้ย 158,729.31 230,332.16 150,000.00 150,000.000.00 %

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 158,729.31 230,332.16 150,000.00150,000.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์

รายได้จากประปา 566,663.00 717,144.00 600,000.00 700,000.0016.67 %

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 566,663.00 717,144.00 700,000.00600,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

เงินที่มีผู้อุทิศให้ 1.80 197.94 0.00 0.000.00 %

ค่าขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง 3,300.00 0.00 0.00 0.000.00 %

ค่ารับรองสำเนาและถ่ายเอกสาร 4.00 0.00 0.00 0.000.00 %

รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 53,044.59 20.00 2,000.00 1,000.00-50.00 %

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 56,350.39 217.94 1,000.002,000.00

หมวดภาษีจัดสรร

ภาษีรถยนต์ 914,010.43 819,331.00 400,000.00 770,000.0092.50 %

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ 8,836,153.13 9,008,048.40 7,000,000.00 8,000,000.0014.29 %

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 3,162,258.78 3,660,899.27 3,000,000.00 3,000,000.000.00 %

ภาษีธุรกิจเฉพาะ 162,953.59 164,667.80 110,000.00 110,000.000.00 %

ภาษีสรรพสามิต 2,347,046.22 1,943,220.96 2,300,000.00 2,300,000.000.00 %



หน้า 3/3วันที่พิมพ์  12/02/2569 09:56

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568
รายการ

ค่าภาคหลวงแร่ 21,025.77 21,268.00 15,000.00 15,000.000.00 %

ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 41,055.13 45,120.79 30,000.00 300,000.00900.00 %

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน 4,160,695.00 1,360,741.00 2,500,000.00 1,500,000.00-40.00 %

ค่าธรรมเนียมและค่าใช้น้ำบาดาล 9,660.00 6,650.00 5,000.00 5,000.000.00 %

รวมหมวดภาษีจัดสรร 19,654,858.05 17,029,947.22 16,000,000.0015,360,000.00

หมวดเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนทั่วไป 9,356,915.00 9,533,283.00 10,564,000.00 9,854,000.00-6.72 %

รวมหมวดเงินอุดหนุน 9,356,915.00 9,533,283.00 9,854,000.0010,564,000.00

รวมทุกหมวด 32,263,703.18 31,466,578.10 30,000,000.00 30,000,000.00



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:00 หน้าที่ 1 /49

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

องค์การบริหารส่วนตำบลวังเย็น

อำเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม

ปี 2565 ปี 2566

ประมาณการ
รายการ

ปี 2568ยอดต่าง (%)ปี 2567

รายจ่ายจริง

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

00514,080.00 0.00 %0.00เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

695,520695,5200.00 0.00 %406,504.00ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

120,000120,00042,120.00 0.00 %33,397.68ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก

120,000120,00042,120.00 0.00 %33,397.68ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก

115,920115,92086,400.00 0.00 %64,320.00
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล

910,800910,800648,000.00 0.00 %543,085.00
เงินค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,080,704.36 1,962,2401,332,720.00 1,962,240



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:00 หน้าที่ 2 /49

ปี 2565 ปี 2566

ประมาณการ
รายการ

ปี 2568ยอดต่าง (%)ปี 2567

รายจ่ายจริง

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

2,922,1203,053,7602,714,221.94 -4.31 %2,339,627.76เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

084,00042,000.00 -100.00 %0.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

210,000126,000109,177.42 66.67 %160,387.10เงินประจำตำแหน่ง

1,891,0801,716,6001,471,800.00 10.16 %1,504,560.00ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

123,900108,00084,000.00 14.72 %84,060.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 4,088,634.86 5,088,3604,421,199.36 5,147,100

5,169,339.22 7,050,600 7,109,340รวมงบบุคลากร 5,753,919.36

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

10,00070,0000.00 -85.71 %0.00
ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการ
จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

10,00020,0000.00 -50.00 %0.00ค่าสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ

10,00010,0000.00 0.00 %0.00ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงความรับผิดทางละเมิด



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:00 หน้าที่ 3 /49

ปี 2565 ปี 2566

ประมาณการ
รายการ

ปี 2568ยอดต่าง (%)ปี 2567

รายจ่ายจริง

20,00000.00 100.00 %0.00ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง

0034,300.00 0.00 %212,830.00ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

20,00020,0000.00 0.00 %0.00ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

276,000200,000168,000.00 38.00 %190,420.00ค่าเช่าบ้าน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

46,70067,6007,825.00 -30.92 %12,388.25เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

รวมค่าตอบแทน 415,638.25 387,600210,125.00 392,700

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

0760,0000.00 -100.00 %0.00ค่าจ้างเหมาบริการ

882,82000.00 100.00 %0.00ค่าจ้างเหมาบริการ

00385,155.47 0.00 %0.00โครงการจ้างเหมาแรงงานบุคคลภายนอกและจัดทำของ

000.00 0.00 %367,955.00โครงการจ้างเหมาแรงงานและจัดทำเอง

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:00 หน้าที่ 4 /49

ปี 2565 ปี 2566

ประมาณการ
รายการ

ปี 2568ยอดต่าง (%)ปี 2567

รายจ่ายจริง

10,00010,0000.00 0.00 %0.00ค่ารับรอง

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

5,00000.00 100.00 %0.00ค่าจัดซื้อพวงมาลา ,ดอกไม้ในวันสำคัญ

05,0000.00 -100.00 %0.00ค่าจัดซื้อพวงมาลา ,ดอกไม้ในวันสำคัญ

010,0000.00 -100.00 %0.00ค่าจัดนิทรรศการ และจัดกิจกรรม/โครงการต่างๆ

10,00000.00 100.00 %0.00ค่าจัดนิทรรศการ และจัดกิจกรรม/โครงการต่างๆ

002,877.00 0.00 %0.00ค่าจัดนิทรรศการ และจัดกิจกรรม /โครงการต้างๆ

20,00000.00 100.00 %0.00ค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน

06,0000.00 -100.00 %0.00ค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน

000.00 0.00 %11,128.00ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการ

000.00 0.00 %22,763.00ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเลือกตั้ง

50,00000.00 100.00 %0.00ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

070,0000.00 -100.00 %0.00ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

0029,644.00 0.00 %0.00ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:00 หน้าที่ 5 /49

ปี 2565 ปี 2566

ประมาณการ
รายการ

ปี 2568ยอดต่าง (%)ปี 2567

รายจ่ายจริง

030,0000.00 -100.00 %0.00ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง

100,00000.00 100.00 %0.00ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง

090,0000.00 -100.00 %0.00ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม

70,00000.00 100.00 %0.00ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม

0057,000.00 0.00 %0.00ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม

10,00000.00 100.00 %0.00
โครงการ/กิจกรรม เกี่ยวกับการป้องกันและปราบปรามทุจริตประพฤติมิชอบ
ในการปฏิบัติราชการ

05,0000.00 -100.00 %0.00
โครงการ/กิจกรรม เกี่ยวกับการป้องกันและปราบปรามทุจริตประพฤติมิชอบ
ในการปฏิบัติราชการ

220,00000.00 100.00 %0.00โครงการอบรมสัมมนาและศึกษาดูงาน

000.00 0.00 %1,500.00จัดนิทรรศการและจัดกิจกรรมต่างๆ

00102,867.00 0.00 %0.00อบรมสัมนาและศึกษดูงาน

120,000195,500163,728.60 -38.62 %104,981.84ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

รวมค่าใช้สอย 508,327.84 1,181,500741,272.07 1,497,820

ค่าวัสดุ

100,000130,00088,119.00 -23.08 %105,797.40วัสดุสำนักงาน



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:00 หน้าที่ 6 /49

ปี 2565 ปี 2566

ประมาณการ
รายการ

ปี 2568ยอดต่าง (%)ปี 2567

รายจ่ายจริง

10,00010,0000.00 0.00 %0.00วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

30,00030,00028,893.70 0.00 %29,306.00วัสดุงานบ้านงานครัว

50,00080,000100,589.00 -37.50 %58,253.00วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

300,000300,000276,885.30 0.00 %227,211.00วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

5,0005,0000.00 0.00 %0.00วัสดุโฆษณาและเผยแพร่

50,00030,00019,641.00 66.67 %3,490.00วัสดุคอมพิวเตอร์

030,0000.00 -100.00 %0.00วัสดุจราจร

30,00000.00 100.00 %42,510.00วัสดุอื่น

รวมค่าวัสดุ 466,567.40 615,000514,128.00 575,000

ค่าสาธารณูปโภค

250,000243,000211,410.86 2.88 %147,873.01ค่าไฟฟ้า

10,0003,0001,427.38 233.33 %1,485.16ค่าบริการโทรศัพท์

70,00084,00084,615.60 -16.67 %79,239.36ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม

รวมค่าสาธารณูปโภค 228,597.53 330,000297,453.84 330,000



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:00 หน้าที่ 7 /49

ปี 2565 ปี 2566

ประมาณการ
รายการ

ปี 2568ยอดต่าง (%)ปี 2567

รายจ่ายจริง

1,619,131.02 2,514,100 2,795,520รวมงบดำเนินงาน 1,762,978.91

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน

000.00 0.00 %69,528.60ค่าจัดซื้อตู้โทรศัพท์สาขาสำนักงาน พร้อมติดตั้ง จำนวน 9 จุด

0037,500.00 0.00 %0.00เครื่องปรับอากาศ

009,500.00 0.00 %0.00จัดซื้อเก้าอี้แถว 4 ที่นั่ง แบบบุนวม/ฟองน้ำ  จำนวน  1 ชุด

007,500.00 0.00 %0.00จัดซื้อเก้าอี้แถว 4 ที่นั่ง แบบพลาสติกโพลี จำนวน 1 ชุด

006,600.00 0.00 %0.00จัดซื้อเก้าอี้ทำงาน แบบบุนวม /ฟองน้ำ จำนวน 3 ตัว ๆละ 2,200 บาท

00112,500.00 0.00 %0.00

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (รวมค่าติดตั้ง) แบบติดผนัง (ระบบ
Inverter)  ขนาดไม่ต่ำกว่า 24,000  บีทียู  จำนวน 3 เครื่อง ๆละ 37,900
บาท งบประมาณ  113,700 บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสามพันเจ็ดร้อยบาท
ถ้วน ) รายละเอียดเป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์

32,20000.00 100.00 %0.00
จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน(ราคารวมค่าติดตั้ง)แบบตั้งพื้นหรือ
แบบแขวนขนาดไม่ต่ำกว่า 24,000 บีทียู จำนวน 1 เครื่อง(รายละเอียดตาม
มาตรฐานครุภัณฑ์)

0040,000.00 0.00 %0.00จัดซื้อชุดรับแขก  ทำจากไม้สักพร้อมเบาะ จำนวน 1 ชุด



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:00 หน้าที่ 8 /49

ปี 2565 ปี 2566

ประมาณการ
รายการ

ปี 2568ยอดต่าง (%)ปี 2567

รายจ่ายจริง

14,00000.00 100.00 %0.00จัดซื้อตู้เก็บเอกสารชนิดบานเลื่อนกระจก จำนวน 2 ตู้

054,0000.00 -100.00 %0.00จัดซื้อโต๊ะ/เก้าอี้ทำงานสำหรับผู้บริหาร/ฝ่ายสภา จำนวน 2 ชุด

000.00 0.00 %40,500.00จัดซื้อโต๊ะและเก้าอี้ทำงาน ของ ผู้บริหาร อต.วังเย็น

08,6000.00 -100.00 %0.00จัดซื้อโต๊ะหมู่บูชา จำนวน 1 ชุด

038,0000.00 -100.00 %0.00จัดซื้อพัดลมไอน้ำ จำนวน 2 ตัว

020,0000.00 -100.00 %0.00จัดซื้อโพเดี่ยม ขนาดใหญ่ จำนวน 1 ตัว

0011,000.00 0.00 %0.00ตู้เก็บเอกสารชนิดบานเลื่อนกระจก  จำนวน 2 ตู้ๆละ 5,500 บาท

0028,200.00 0.00 %0.00โตีะพับเอนกประสงค์   จำนวน 12 ตัว

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

000.00 0.00 %99,400.00ค่าจัดซื้อไฟเตือนสัญญาจราจร

ครุภัณฑ์การเกษตร

041,5000.00 -100.00 %0.00จัดซื้อครุภัณฑ์การเกษตร

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

0120,0000.00 -100.00 %0.00จัดซื้อครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:00 หน้าที่ 9 /49

ปี 2565 ปี 2566

ประมาณการ
รายการ

ปี 2568ยอดต่าง (%)ปี 2567

รายจ่ายจริง

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

0039,990.00 0.00 %0.00กล้องถ่ายรูป

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

010,0000.00 -100.00 %0.00จัดซื้อครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

0022,000.00 0.00 %0.00ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

016,4000.00 -100.00 %0.00ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

000.00 0.00 %8,000.00ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

004,000.00 0.00 %0.00เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก

รวมค่าครุภัณฑ์ 217,428.60 308,500318,790.00 46,200

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

400,00000.00 100.00 %0.00ปรับปรุงที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0.00 00.00 400,000



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:00 หน้าที่ 10 /49

ปี 2565 ปี 2566

ประมาณการ
รายการ

ปี 2568ยอดต่าง (%)ปี 2567

รายจ่ายจริง

217,428.60 308,500 446,200รวมงบลงทุน 318,790.00

งบรายจ่ายอื่น

รายจ่ายอื่น

รายจ่ายอื่น

20,00000.00 100.00 %0.00เพื่อจ่ายตามคำพิพากษา

รวมรายจ่ายอื่น 0.00 00.00 20,000

0.00 0 20,000รวมงบรายจ่ายอื่น 0.00

9,873,2007,835,688.27รวมงานบริหารทั่วไป 10,371,0607,005,898.84

งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

1,331,5801,255,260895,140.00 6.08 %503,071.61เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

24,00021,4200.00 12.04 %0.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

42,00042,00042,000.00 0.00 %17,387.10เงินประจำตำแหน่ง



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:00 หน้าที่ 11 /49

ปี 2565 ปี 2566

ประมาณการ
รายการ

ปี 2568ยอดต่าง (%)ปี 2567

รายจ่ายจริง

421,560405,360389,640.00 4.00 %374,640.00ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 895,098.71 1,724,0401,326,780.00 1,819,140

895,098.71 1,724,040 1,819,140รวมงบบุคลากร 1,326,780.00

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

120,000120,000103,000.00 0.00 %73,000.00ค่าเช่าบ้าน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

34,00034,00034,310.00 0.00 %20,800.00เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

รวมค่าตอบแทน 93,800.00 154,000137,310.00 154,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

000.00 0.00 %167,818.00ค่าจ้างเหมา

00200,954.00 0.00 %0.00โครงการจ้างเหมาบริการและจัดทำของ

0165,0000.00 -100.00 %0.00โครงการจ้างเหมาบริการและจัดทำของ



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:00 หน้าที่ 12 /49

ปี 2565 ปี 2566

ประมาณการ
รายการ

ปี 2568ยอดต่าง (%)ปี 2567

รายจ่ายจริง

200,00000.00 100.00 %0.00จ้างเหมาบริการ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

0014,952.00 0.00 %0.00ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

40,00000.00 100.00 %0.00ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

000.00 0.00 %2,728.00ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

030,0000.00 -100.00 %0.00ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

50,00000.00 100.00 %0.00ค่าธรรมเนียมหรือค่าลงทะเบียนต่างๆ ในการฝึกอบรม

040,0000.00 -100.00 %0.00ค่าธรรมเนียมหรือค่าลงทะเบียนต่างๆในการฝึกอบรม

0075,000.00 0.00 %0.00โครงการจ้างเหมาจัดทำระบบการจัดเก็บค่าขยะมูลฝอย

0031,000.00 0.00 %0.00โครงการปรับปรุงประสิทธิภาพระบบการจัดเก็บค่าน้ำประปา

30,00030,0005,546.00 0.00 %9,174.00ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

รวมค่าใช้สอย 179,720.00 265,000327,452.00 320,000

ค่าวัสดุ

70,00090,00073,847.00 -22.22 %87,858.55วัสดุสำนักงาน



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:00 หน้าที่ 13 /49

ปี 2565 ปี 2566

ประมาณการ
รายการ

ปี 2568ยอดต่าง (%)ปี 2567

รายจ่ายจริง

50,00075,00026,540.00 -33.33 %56,077.00วัสดุคอมพิวเตอร์

รวมค่าวัสดุ 143,935.55 165,000100,387.00 120,000

ค่าสาธารณูปโภค

50,00030,00030,637.00 66.67 %11,343.00ค่าบริการไปรษณีย์

รวมค่าสาธารณูปโภค 11,343.00 30,00030,637.00 50,000

428,798.55 614,000 644,000รวมงบดำเนินงาน 595,786.00

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน

0016,500.00 0.00 %0.00ครุภัณฑ์สำนักงาน

10,00000.00 100.00 %0.00จัดซื้อตู้เก็บเอกสารชนิดบานเลื่อนกระจก จำนวน 2 ตู้

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

0022,000.00 0.00 %0.00ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

0022,000.00 0.00 %0.00เครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:00 หน้าที่ 14 /49

ปี 2565 ปี 2566

ประมาณการ
รายการ

ปี 2568ยอดต่าง (%)ปี 2567

รายจ่ายจริง

004,000.00 0.00 %0.00
เครื่องพิมพ์ แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก จำนวน 1 เครื่อง รายละเอียด
ตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ จำนวน 4,000 บาท

08,2000.00 -100.00 %0.00จัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

8,40000.00 100.00 %0.00จัดซื้อเครื่่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก จำนวน 2 เครื่่อง

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 8,20064,500.00 18,400

0.00 8,200 18,400รวมงบลงทุน 64,500.00

2,346,2401,987,066.00รวมงานบริหารงานคลัง 2,481,5401,323,897.26

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

355,320355,3200.00 0.00 %0.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0.00 355,3200.00 355,320

0.00 355,320 355,320รวมงบบุคลากร 0.00

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:00 หน้าที่ 15 /49

ปี 2565 ปี 2566

ประมาณการ
รายการ

ปี 2568ยอดต่าง (%)ปี 2567

รายจ่ายจริง

60,00040,0000.00 50.00 %0.00ค่าเช่าบ้าน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

5,0005,0000.00 0.00 %0.00เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

รวมค่าตอบแทน 0.00 45,0000.00 65,000

0.00 45,000 65,000รวมงบดำเนินงาน 0.00

400,3200.00รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 420,3200.00

13,272,920รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 12,619,7608,329,796.10 9,822,754.27



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:00 หน้าที่ 16 /49

ปี 2565 ปี 2566

ประมาณการ
รายการ

ปี 2568ยอดต่าง (%)ปี 2567

รายจ่ายจริง

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

20,00020,0000.00 0.00 %0.00ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

รวมค่าตอบแทน 0.00 20,0000.00 20,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

10,00000.00 100.00 %0.00โครงการจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการร่วมป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน

010,0000.00 -100.00 %0.00โครงการจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการร่วมป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน

024,4000.00 -100.00 %0.00โครงการพัฒนาศักยภาพสมาชิกอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน(อปพร.)

150,00000.00 100.00 %0.00โครงการพัฒนาศักยภาพสมาชิกอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน(อปพร.)

รวมค่าใช้สอย 0.00 34,4000.00 160,000



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:00 หน้าที่ 17 /49

ปี 2565 ปี 2566

ประมาณการ
รายการ

ปี 2568ยอดต่าง (%)ปี 2567

รายจ่ายจริง

ค่าวัสดุ

30,00030,0000.00 0.00 %0.00วัสดุเครื่องแต่งกาย

30,00030,0000.00 0.00 %0.00วัสดุเครื่องดับเพลิง

20,00020,0000.00 0.00 %0.00วัสดุจราจร

รวมค่าวัสดุ 0.00 80,0000.00 80,000

0.00 134,400 260,000รวมงบดำเนินงาน 0.00

134,4000.00รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 260,0000.00

260,000รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 134,4000.00 0.00



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:00 หน้าที่ 18 /49

ปี 2565 ปี 2566

ประมาณการ
รายการ

ปี 2568ยอดต่าง (%)ปี 2567

รายจ่ายจริง

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

329,76000.00 100.00 %0.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0.00 00.00 329,760

0.00 0 329,760รวมงบบุคลากร 0.00

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

9,60000.00 100.00 %0.00เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

รวมค่าตอบแทน 0.00 00.00 9,600

0.00 0 9,600รวมงบดำเนินงาน 0.00

00.00รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 339,3600.00



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:00 หน้าที่ 19 /49

ปี 2565 ปี 2566

ประมาณการ
รายการ

ปี 2568ยอดต่าง (%)ปี 2567

รายจ่ายจริง

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

189,600189,6000.00 0.00 %0.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

450,120433,920417,120.00 3.73 %401,160.00ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

000.00 0.00 %4,860.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 406,020.00 623,520417,120.00 639,720

406,020.00 623,520 639,720รวมงบบุคลากร 417,120.00

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

020,0000.00 -100.00 %0.00เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

5,0005,0000.00 0.00 %0.00เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:00 หน้าที่ 20 /49

ปี 2565 ปี 2566

ประมาณการ
รายการ

ปี 2568ยอดต่าง (%)ปี 2567

รายจ่ายจริง

รวมค่าตอบแทน 0.00 25,0000.00 5,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

08,7600.00 -100.00 %0.00กิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน

06,5000.00 -100.00 %0.00ค่าเครื่องแบบนักเรียน

002,275.00 0.00 %0.00ค่าเครื่องแบบนักเรียน

000.00 0.00 %5,400.00ค่าเครื่องแบบนักเรียน

9,75000.00 100.00 %0.00ค่าเครื่องแแบบนักเรัยน

0246,9600.00 -100.00 %0.00
ค่าจ้างเหมาจัดทำอาหารกลางวันให้กับเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบล
วังเย็น

00162,180.00 0.00 %0.00
ค่าจ้างเหมาจัดทำอาหารกลางวันให้กับเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบล
วังเย็น  คนละ 28 บาท  จำนวน 245 วัน

000.00 0.00 %132,531.00ค่าจ้างเหมาทำอาหารกลางวันเด็กเล็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

08,2000.00 -100.00 %0.00ค่าใช้จ่ายอินเตอร์เน็ตโรงเรียน (Wifi)

59,16000.00 100.00 %0.00ค่าวัสดุสื่อการเรียนการสอนรายหัว

048,5520.00 -100.00 %0.00ค่าวัสดุสื่อการเรียนการสอนรายหัว



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:00 หน้าที่ 21 /49

ปี 2565 ปี 2566

ประมาณการ
รายการ

ปี 2568ยอดต่าง (%)ปี 2567

รายจ่ายจริง

6,00000.00 100.00 %0.00ค่าหนังสือเรียน

05,6000.00 -100.00 %0.00ค่าหนังสือเรียน

8,70000.00 100.00 %0.00ค่าอุปกรณ์การเรียน

000.00 0.00 %3,600.00ค่าอุปกรณ์การเรียน

002,030.00 0.00 %0.00ค่าอุปกรณ์การเรียน

07,1200.00 -100.00 %0.00ค่าอุปกรณ์เรียน

14,70000.00 100.00 %0.00โครงการกิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน

00132,271.00 0.00 %0.00โครงการจัดงาน วันเด็กแห่งชาติ ประจำปี พ.ศ.2566

264,60000.00 100.00 %0.00
โครงการจ้างเหมาจัดทำอาหารกลางวันให้กับเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ตำบล วังเย็น

30,00000.00 100.00 %0.00โครงการพัฒนาศักยภาพผู้เรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลวังเย็น

025,0000.00 -100.00 %0.00โครงการพัฒนาศักยภาพผู้เรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลวังเย็น

008,690.00 0.00 %0.00โครงการพัฒนาศักยภาพผูัเรียน ของ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลวังเย็น

000.00 0.00 %44,146.00วัสดุสื่อการเรียนการสอนรายหัว

0041,499.00 0.00 %0.00วัสดุสื่อการเรียนการสอนรายหัว



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:00 หน้าที่ 22 /49

ปี 2565 ปี 2566

ประมาณการ
รายการ

ปี 2568ยอดต่าง (%)ปี 2567

รายจ่ายจริง

20,00020,0003,300.00 0.00 %0.00ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

รวมค่าใช้สอย 185,677.00 376,692352,245.00 412,910

ค่าวัสดุ

10,00010,0009,990.00 0.00 %0.00วัสดุสำนักงาน

476,450444,732340,371.58 7.13 %382,382.04วัสดุงานบ้านงานครัว

15,00010,0000.00 50.00 %0.00วัสดุคอมพิวเตอร์

รวมค่าวัสดุ 382,382.04 464,732350,361.58 501,450

ค่าสาธารณูปโภค

7,20000.00 100.00 %0.00ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม

รวมค่าสาธารณูปโภค 0.00 00.00 7,200

568,059.04 866,424 926,560รวมงบดำเนินงาน 702,606.58

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:00 หน้าที่ 23 /49

ปี 2565 ปี 2566

ประมาณการ
รายการ

ปี 2568ยอดต่าง (%)ปี 2567

รายจ่ายจริง

00141,000.00 0.00 %0.00ครุภัณฑ์สำนักงาน

7,00000.00 100.00 %0.00จัดซื้อตู้เก็บเอกสารชนิดบานเลื่อนกระจก จำนวน 1 ตู้

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

02,5000.00 -100.00 %0.00จัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

02,5000.00 -100.00 %0.00จัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์และอิเล็กทรอนิกส์

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 5,000141,000.00 7,000

0.00 5,000 7,000รวมงบลงทุน 141,000.00

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

0957,000852,647.00 -100.00 %0.00อาหารกลางวันเด็กนักเรียน

000.00 0.00 %808,500.00อาหารกลางวันเด็กนักเรียน

1,038,00000.00 100.00 %0.00อุดหนุนค่าอาหารกลางวันโรงเรียนในพื้นที่ตำบลวังเย็น

000.00 0.00 %144,000.00อุดหนุนให้้กับโรงเรียนวัดวังเย็น



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:00 หน้าที่ 24 /49

ปี 2565 ปี 2566

ประมาณการ
รายการ

ปี 2568ยอดต่าง (%)ปี 2567

รายจ่ายจริง

รวมเงินอุดหนุน 952,500.00 957,000852,647.00 1,038,000

952,500.00 957,000 1,038,000รวมงบเงินอุดหนุน 852,647.00

2,451,9442,113,373.58รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 2,611,2801,926,579.04

2,950,640รวมแผนงานการศึกษา 2,451,9441,926,579.04 2,113,373.58



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:00 หน้าที่ 25 /49

ปี 2565 ปี 2566

ประมาณการ
รายการ

ปี 2568ยอดต่าง (%)ปี 2567

รายจ่ายจริง

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

00120,000.00 0.00 %0.00ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

0120,0000.00 -100.00 %0.00ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

120,00000.00 100.00 %0.00ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

รวมค่าตอบแทน 0.00 120,000120,000.00 120,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

40,50000.00 100.00 %0.00โครงการควบคุมและป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า

039,0000.00 -100.00 %0.00โครงการควบคุมและป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า

0039,000.00 0.00 %0.00โครงการควบคุมและป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:00 หน้าที่ 26 /49

ปี 2565 ปี 2566

ประมาณการ
รายการ

ปี 2568ยอดต่าง (%)ปี 2567

รายจ่ายจริง

40,50000.00 100.00 %0.00โครงการจ้างเหมาสำรวจข้อมูลสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์

10,00000.00 100.00 %0.00โครงการรณรงค์และป้องกันโรคติดต่อ

010,0000.00 -100.00 %0.00โครงการรณรงค์และป้องกันโรคติดต่อ

03,9000.00 -100.00 %0.00จ้างเหมาสำรวจข้อมูลสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์

003,900.00 0.00 %0.00จ้างเหมาสำรวจข้อมูลสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์

รวมค่าใช้สอย 0.00 52,90042,900.00 91,000

ค่าวัสดุ

80,00080,0001,750.00 0.00 %0.00วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

รวมค่าวัสดุ 0.00 80,0001,750.00 80,000

0.00 252,900 291,000รวมงบดำเนินงาน 164,650.00

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

120,00000.00 100.00 %0.00โครงการตามพระราชดำริสาธารณสุข



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:00 หน้าที่ 27 /49

ปี 2565 ปี 2566

ประมาณการ
รายการ

ปี 2568ยอดต่าง (%)ปี 2567

รายจ่ายจริง

รวมเงินอุดหนุน 0.00 00.00 120,000

0.00 0 120,000รวมงบเงินอุดหนุน 0.00

252,900164,650.00รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 411,0000.00

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

000.00 0.00 %100,000.00ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

รวมค่าตอบแทน 100,000.00 00.00 0

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

000.00 0.00 %33,900.00โครงการควบคุมและป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า

000.00 0.00 %3,390.00จ้างเหมาขึ้นทะเบียนสัตว์และสำรวจข้อมูลสัตว์

รวมค่าใช้สอย 37,290.00 00.00 0



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:00 หน้าที่ 28 /49

ปี 2565 ปี 2566

ประมาณการ
รายการ

ปี 2568ยอดต่าง (%)ปี 2567

รายจ่ายจริง

ค่าวัสดุ

000.00 0.00 %13,000.00วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

รวมค่าวัสดุ 13,000.00 00.00 0

150,290.00 0 0รวมงบดำเนินงาน 0.00

00.00รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 0150,290.00

411,000รวมแผนงานสาธารณสุข 252,900150,290.00 164,650.00



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:00 หน้าที่ 29 /49

ปี 2565 ปี 2566

ประมาณการ
รายการ

ปี 2568ยอดต่าง (%)ปี 2567

รายจ่ายจริง

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

804,420691,3000.00 16.36 %0.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

24,00021,3000.00 12.68 %0.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

42,00042,0000.00 0.00 %0.00เงินประจำตำแหน่ง

378,360372,200357,480.00 1.66 %295,800.00ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

26,94032,95031,940.00 -18.24 %38,166.67เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 333,966.67 1,159,750389,420.00 1,275,720

333,966.67 1,159,750 1,275,720รวมงบบุคลากร 389,420.00

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:00 หน้าที่ 30 /49

ปี 2565 ปี 2566

ประมาณการ
รายการ

ปี 2568ยอดต่าง (%)ปี 2567

รายจ่ายจริง

020,0000.00 -100.00 %0.00เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ

20,00020,0000.00 0.00 %0.00
ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการ
จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

36,00000.00 100.00 %0.00ค่าเช่าบ้าน

10,00000.00 100.00 %0.00ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

010,0000.00 -100.00 %0.00ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

060,0000.00 -100.00 %0.00ค่าเช่าบ้าน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

25,00025,0000.00 0.00 %0.00เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

รวมค่าตอบแทน 0.00 135,0000.00 91,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

800,000615,9000.00 29.89 %0.00รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

00531,564.00 0.00 %0.00รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

000.00 0.00 %506,300.00ค่าจ้างเหมาแรงงานและจ้างทำของ



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:00 หน้าที่ 31 /49

ปี 2565 ปี 2566

ประมาณการ
รายการ

ปี 2568ยอดต่าง (%)ปี 2567

รายจ่ายจริง

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

10,00035,0000.00 -71.43 %0.00ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

14,00030,0000.00 -53.33 %0.00ค่าลงทะเบียน หรือ ค่าธรรมเนียมการฝึกอมรม

400,000353,000367,717.70 13.31 %54,291.00ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

รวมค่าใช้สอย 560,591.00 1,033,900899,281.70 1,224,000

ค่าวัสดุ

10,00015,0000.00 -33.33 %12,840.00วัสดุสำนักงาน

100,00040,00018,729.26 150.00 %47,367.30วัสดุก่อสร้าง

10,00015,0000.00 -33.33 %0.00วัสดุคอมพิวเตอร์

รวมค่าวัสดุ 60,207.30 70,00018,729.26 120,000

620,798.30 1,238,900 1,435,000รวมงบดำเนินงาน 918,010.96

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:00 หน้าที่ 32 /49

ปี 2565 ปี 2566

ประมาณการ
รายการ

ปี 2568ยอดต่าง (%)ปี 2567

รายจ่ายจริง

0500,0000.00 -100.00 %0.00ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

00498,900.00 0.00 %0.00โครงการจัดซื้อกล้องวงจรปิดพร้อมติดตั้ง

0500,0000.00 -100.00 %0.00โครงการติดตั้งกล้องวงจรปิดภายใน หมู่ที่ 1-6 ตำบลวังเย็น

04,1000.00 -100.00 %0.00จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 1,004,100498,900.00 0

0.00 1,004,100 0รวมงบลงทุน 498,900.00

3,402,7501,806,330.96รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 2,710,720954,764.97

งานไฟฟ้าและประปา

งบดำเนินงาน

ค่าวัสดุ

150,000232,00094,318.90 -35.34 %183,193.50วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

รวมค่าวัสดุ 183,193.50 232,00094,318.90 150,000

183,193.50 232,000 150,000รวมงบดำเนินงาน 94,318.90



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:00 หน้าที่ 33 /49

ปี 2565 ปี 2566

ประมาณการ
รายการ

ปี 2568ยอดต่าง (%)ปี 2567

รายจ่ายจริง

งบลงทุน

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

000.00 0.00 %499,000.00โครงการติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่างสาธารณะภายในตำบลวังเย็น

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 499,000.00 00.00 0

499,000.00 0 0รวมงบลงทุน 0.00

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

100,000100,0000.00 0.00 %0.00อุดหนุนขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ

รวมเงินอุดหนุน 0.00 100,0000.00 100,000

0.00 100,000 100,000รวมงบเงินอุดหนุน 0.00

332,00094,318.90รวมงานไฟฟ้าและประปา 250,000682,193.50

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:00 หน้าที่ 34 /49

ปี 2565 ปี 2566

ประมาณการ
รายการ

ปี 2568ยอดต่าง (%)ปี 2567

รายจ่ายจริง

งบดำเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

1,050,0001,000,0000.00 5.00 %0.00รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

00929,564.30 0.00 %0.00รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

000.00 0.00 %662,266.60ค่าจ้างเหมาบริการ

รวมค่าใช้สอย 662,266.60 1,000,000929,564.30 1,050,000

ค่าวัสดุ

50,00030,00056,653.20 66.67 %220,500.00วัสดุงานบ้านงานครัว

020,0000.00 -100.00 %0.00วัสดุเครื่องแต่งกาย

รวมค่าวัสดุ 220,500.00 50,00056,653.20 50,000

882,766.60 1,050,000 1,100,000รวมงบดำเนินงาน 986,217.50

1,050,000986,217.50รวมงานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 1,100,000882,766.60

4,060,720รวมแผนงานเคหะและชุมชน 4,784,7502,519,725.07 2,886,867.36



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:00 หน้าที่ 35 /49

ปี 2565 ปี 2566

ประมาณการ
รายการ

ปี 2568ยอดต่าง (%)ปี 2567

รายจ่ายจริง

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดำเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

030,0000.00 -100.00 %0.00โครงการ/กิจกรรมเกี่ยวกับการส่งเสริมอาชีพ

20,00000.00 100.00 %0.00โครงการ/กิจกรรมเกี่ยวกับการส่งเสริมอาชีพ

0019,932.00 0.00 %0.00โครงการจัดเวทีประชาคม

000.00 0.00 %8,140.00โครงการจัดเวทีประชาคม

20,00000.00 100.00 %0.00โครงการจัดเวทีประชาคม

020,0000.00 -100.00 %0.00โครงการจัดเวทีประชาคม

00259,972.00 0.00 %0.00
โครงการเศรษฐกิจชุมชน (ชดใช้ในส่วนของดอกเบี้ย-ตามจดหมายบันทึกของ
สำนักตรวจเงินแผ่นดินจังหวัดนครปฐม )

รวมค่าใช้สอย 8,140.00 50,000279,904.00 40,000

8,140.00 50,000 40,000รวมงบดำเนินงาน 279,904.00



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:00 หน้าที่ 36 /49

ปี 2565 ปี 2566

ประมาณการ
รายการ

ปี 2568ยอดต่าง (%)ปี 2567

รายจ่ายจริง

50,000279,904.00รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 40,0008,140.00

40,000รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 50,0008,140.00 279,904.00



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:00 หน้าที่ 37 /49

ปี 2565 ปี 2566

ประมาณการ
รายการ

ปี 2568ยอดต่าง (%)ปี 2567

รายจ่ายจริง

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ

งบดำเนินงาน

ค่าใช้สอย

50,00050,0000.00 0.00 %0.00โครงการจัดการแข่งขันกีฬา

0049,760.00 0.00 %0.00โครงการจัดการแข่งขีนกีฬา

รวมค่าใช้สอย 0.00 50,00049,760.00 50,000

ค่าวัสดุ

50,00030,00049,950.00 66.67 %0.00วัสดุกีฬา

รวมค่าวัสดุ 0.00 30,00049,950.00 50,000

0.00 80,000 100,000รวมงบดำเนินงาน 99,710.00

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์กีฬา



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:00 หน้าที่ 38 /49

ปี 2565 ปี 2566

ประมาณการ
รายการ

ปี 2568ยอดต่าง (%)ปี 2567

รายจ่ายจริง

000.00 0.00 %120,000.00ค่าจัดซื้อเครื่องออกกำลังกายกลางแจ้ง จำนวน 1 ชุด( 4 อุปกรณ์ )

00129,000.00 0.00 %0.00ค่าจัดซื้อเครื่องออกกำลังกายกลางแจ้ง พร้อมติดตั้ง

รวมค่าครุภัณฑ์ 120,000.00 0129,000.00 0

120,000.00 0 0รวมงบลงทุน 129,000.00

80,000228,710.00รวมงานกีฬาและนันทนาการ 100,000120,000.00

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดำเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

030,0000.00 -100.00 %0.00โครงการจัดงาน 12 สิงหาคม วันแม่แห่งชาติ

000.00 0.00 %23,063.00โครงการจัดงาน 12 สิงหา วันแม่แห่งชาติ

0026,875.00 0.00 %0.00โครงการจัดงาน 12 สิงหา วันแม่แห่งชาติ

030,0000.00 -100.00 %0.00โครงการจัดงาน 5 ธันวามหาราช

0011,137.00 0.00 %0.00โครงการจัดงาน 5 ธันวามหาราช



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:00 หน้าที่ 39 /49

ปี 2565 ปี 2566

ประมาณการ
รายการ

ปี 2568ยอดต่าง (%)ปี 2567

รายจ่ายจริง

30,00000.00 100.00 %0.00โครงการจัดงานเฉลิมพระเกียรติ 5 ธันวามหาราช

083,7460.00 -100.00 %0.00
โครงการจัดงานเฉลิมพระชนมพรรษา พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว รัชกาล
ที่ 10

30,00000.00 100.00 %0.00
โครงการจัดงานเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรม
ราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรร
รษา 12 สิงหาคม 2568

30,00030,0000.00 0.00 %0.00โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง

30,00050,0000.00 -40.00 %0.00โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์

0021,998.00 0.00 %0.00โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์

50,00000.00 100.00 %0.00
โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษา พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว
รัชกาลที่ 10

0078,636.95 0.00 %0.00โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว

000.00 0.00 %118,260.00
โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลง
กรณบดิทรเทพวรกูร

30,00000.00 100.00 %0.00โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสุทธิดา

020,0000.00 -100.00 %0.00โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสุทธิดา

0024,216.00 0.00 %0.00โครงการจัดงานวันเฉลิมะระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสุทธิดา

รวมค่าใช้สอย 141,323.00 243,746162,862.95 200,000



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:00 หน้าที่ 40 /49

ปี 2565 ปี 2566

ประมาณการ
รายการ

ปี 2568ยอดต่าง (%)ปี 2567

รายจ่ายจริง

141,323.00 243,746 200,000รวมงบดำเนินงาน 162,862.95

243,746162,862.95รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 200,000141,323.00

300,000รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 323,746261,323.00 391,572.95



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:00 หน้าที่ 41 /49

ปี 2565 ปี 2566

ประมาณการ
รายการ

ปี 2568ยอดต่าง (%)ปี 2567

รายจ่ายจริง

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้าง

งบลงทุน

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ

300,00000.00 100.00 %0.00
โครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์บริเวณสนามเด็กเล็กศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กตำบลวังเย็น(สำนักปลัด)

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

00102,900.00 0.00 %0.00
โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ หมู่ที่ 6 คันไผ่ซอย 1   บริเวณหน้าบ้านนาง
อนันต์ ทัพเครือ โดยวางท่อ คสล.ขนาด ? 0.40 เมตร พร้อมบ่อพักความยาว
รวม 104.00 เมตร

00175,000.00 0.00 %0.00
งานซ่อมแซมสะพานไม้ข้ามคลอง ขนาดความยาว 38.00 เมตร ความกว้าง
1.20 ม.  หมู่ที่ 2  ตำบลวังเย็น อำเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

0494,0000.00 -100.00 %0.00
โครงการปรับปรุงปูผิวถนนแอสฟัสติกคอนกรีตสายลำน้ำโจน ซอย 2 หมู่ 5
ตำบลวังเย็น

000.00 0.00 %495,000.00
โครงการวางท่อระบายน้ำ หมู่ที่ 3 ชายถนนบางแขมติดวังเย็น บริเวณ
ชายฝั่งตรงข้ามไผ่แหลม ซอย 1 โดยวางท่อ คสล.ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง
0.60 เมตร พร้อมบ่อพักยาว 223 เมตร



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:00 หน้าที่ 42 /49

ปี 2565 ปี 2566

ประมาณการ
รายการ

ปี 2568ยอดต่าง (%)ปี 2567

รายจ่ายจริง

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

000.00 0.00 %495,000.00
โครงการซ่อมแซมปรับปรุงระบบประปาสาธารณะหอถังประปา หมู่ที่ 2 และ
หมู่ที่ 5 ตำบลวังเย็น

ค่ารื้อถอนอาคาร หรือสิ่งก่อสร้างต่าง ๆ

054,5000.00 -100.00 %0.00
เพื่อรื้อถอนหอถังประปา หมู่ที่ 4 ตำบลวังเย็น หมายเลขครุภัณฑ์ 104-39-
0006

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 990,000.00 548,500277,900.00 300,000

990,000.00 548,500 300,000รวมงบลงทุน 277,900.00

548,500277,900.00รวมงานก่อสร้าง 300,000990,000.00

300,000รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 548,500990,000.00 277,900.00



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:00 หน้าที่ 43 /49

ปี 2565 ปี 2566

ประมาณการ
รายการ

ปี 2568ยอดต่าง (%)ปี 2567

รายจ่ายจริง

แผนงานการเกษตร

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบดำเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

100,000190,0000.00 -47.37 %0.00
ค่าจ้างเครื่องจักรกลเพือลอกวัชพืช  ผักตบชวา  จัดเตรียมแหล่งน้ำ คลอง
สาธารณะ

รวมค่าใช้สอย 0.00 190,0000.00 100,000

ค่าวัสดุ

40,00040,00042,303.00 0.00 %66,710.00วัสดุการเกษตร

รวมค่าวัสดุ 66,710.00 40,00042,303.00 40,000

66,710.00 230,000 140,000รวมงบดำเนินงาน 42,303.00

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:00 หน้าที่ 44 /49

ปี 2565 ปี 2566

ประมาณการ
รายการ

ปี 2568ยอดต่าง (%)ปี 2567

รายจ่ายจริง

0027,800.00 0.00 %0.00เครื่องเลื่อยโซ่ยนต์

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

0047,500.00 0.00 %0.00เพื่อจัดซื้อเครื่องตัดหญ้า จำนวน 5 เครื่อง ๆละ 9,500 บาท

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 075,300.00 0

0.00 0 0รวมงบลงทุน 75,300.00

230,000117,603.00รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 140,00066,710.00

140,000รวมแผนงานการเกษตร 230,00066,710.00 117,603.00



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:00 หน้าที่ 45 /49

ปี 2565 ปี 2566

ประมาณการ
รายการ

ปี 2568ยอดต่าง (%)ปี 2567

รายจ่ายจริง

แผนงานการพาณิชย์

งานกิจการประปา

งบดำเนินงาน

ค่าใช้สอย

400,000400,000304,860.00 0.00 %85,004.50ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

รวมค่าใช้สอย 85,004.50 400,000304,860.00 400,000

ค่าวัสดุ

150,000130,000177,407.07 15.38 %140,745.57วัสดุก่อสร้าง

รวมค่าวัสดุ 140,745.57 130,000177,407.07 150,000

ค่าสาธารณูปโภค

1,200,0001,200,0001,213,858.38 0.00 %842,735.00ค่าไฟฟ้า

รวมค่าสาธารณูปโภค 842,735.00 1,200,0001,213,858.38 1,200,000

1,068,485.07 1,730,000 1,750,000รวมงบดำเนินงาน 1,696,125.45

งบลงทุน



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:00 หน้าที่ 46 /49

ปี 2565 ปี 2566

ประมาณการ
รายการ

ปี 2568ยอดต่าง (%)ปี 2567

รายจ่ายจริง

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

050,0000.00 -100.00 %0.00จัดซื้อเครื่องสูบน้ำชนิดใต้ดินซับเมอร์ส ขนาด 3 แรง ,5 แรง

0048,600.00 0.00 %0.00จัดซื้อเครื่องสูบน้ำชนิดใต้ดินซับเมอร์ส ขนาด 3 แรง , 5 แรง พร้อมติดตั้ง

50,00000.00 100.00 %0.00จัดซื้อเครื่องสูบน้ำชนิดใต้ดินซับเมอร์ส ขนาด 3 แรง , 5 แรง พร้อมติดตั้ง

ครุภัณฑ์สำรวจ

10,00000.00 100.00 %0.00จัดซื้อเทปวัดระยะล้อเลื่อน จำนวน 1 เครื่อง

ครุภัณฑ์อื่น

000.00 0.00 %119,840.00จัดซื้อเครื่องสูบน้ำชนิดใต้ดินซับเมอร์ส ขนาด 3 แรง ,5 แรง

00490,000.00 0.00 %0.00จัดซื้อถังกรองน้ำพร้อมติดตั้ง

รวมค่าครุภัณฑ์ 119,840.00 50,000538,600.00 60,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าติดตั้งระบบประปาและอุปกรณ์ ซึ่งเป็นการติดตั้งครั้งแรกในอาคารหรือ
สถานที่ราชการ พร้อมการก่อสร้าง หรือภายหลังการก่อสร้าง

0500,0000.00 -100.00 %0.00โครงการติดตั้งถังกรองน้ำ หอถังประปา หมู่ที่ 4 และ หมู่ที่ 6  ตำบลวังเย็น



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:00 หน้าที่ 47 /49

ปี 2565 ปี 2566

ประมาณการ
รายการ

ปี 2568ยอดต่าง (%)ปี 2567

รายจ่ายจริง

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0.00 500,0000.00 0

119,840.00 550,000 60,000รวมงบลงทุน 538,600.00

2,280,0002,234,725.45รวมงานกิจการประปา 1,810,0001,188,325.07

1,810,000รวมแผนงานการพาณิชย์ 2,280,0001,188,325.07 2,234,725.45



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:00 หน้าที่ 48 /49

ปี 2565 ปี 2566

ประมาณการ
รายการ

ปี 2568ยอดต่าง (%)ปี 2567

รายจ่ายจริง

แผนงานงบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

171,000150,000110,670.00 14.00 %87,816.00เงินสมทบกองทุนประกันสังคม

7,0006,0002,913.00 16.67 %5,000.00เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน

4,600,0004,500,0003,969,500.00 2.22 %3,928,800.00เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

950,000950,000856,600.00 0.00 %862,000.00เบี้ยยังชีพความพิการ

78,00078,00066,000.00 0.00 %66,000.00เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

200,000191,280144,960.40 4.56 %103,576.00เงินสำรองจ่าย

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

388,720388,720380,000.00 0.00 %332,000.00เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

000.00 0.00 %60,000.00เงินสบทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ

60,00000.00 100.00 %0.00เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:00 หน้าที่ 49 /49

ปี 2565 ปี 2566

ประมาณการ
รายการ

ปี 2568ยอดต่าง (%)ปี 2567

รายจ่ายจริง

060,0000.00 -100.00 %0.00เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ

รวมงบกลาง 5,445,192.00 6,324,0005,530,643.40 6,454,720

5,445,192.00 6,324,000 6,454,720รวมงบกลาง 5,530,643.40

6,324,0005,530,643.40รวมงบกลาง 6,454,7205,445,192.00

6,454,720รวมแผนงานงบกลาง 6,324,0005,445,192.00 5,530,643.40

30,000,000รวมทุกแผนงาน 20,886,080.28 30,000,00023,819,994.01



วันที่พิมพ์ :   12/02/2026 10:01 หน้าที่ 1/36

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

องค์การบริหารส่วนตำบลวังเย็น

อำเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 30,000,000 บาท แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป รวม บาท10,371,060

งบบุคลากร รวม บาท7,109,340

รวม บาท1,962,240เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

695,520จำนวน บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และ
รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล
(1) นายกองค์การบริหารส่วนตำบล อัตราเดือนละ 27,600
บาท จำนวน 12 เดือน
(2) รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 คน อัตรา
เดือนละ 15,180 บาท/คน จำนวน 12 เดือน
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่า
ตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.
ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก 120,000จำนวน บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล และรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล
(1) ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบล อัตราเดือนละ 4,000 บาท จำนวน 12 เดือน
(2) ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบล อัตราเดือนละ 3,000 บาท/คน จำนวน 2 คน
จำนวน 12 เดือน
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่า
ตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหาร



วันที่พิมพ์ :   12/02/2026 10:01 หน้าที่ 2/36

ส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.
ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 120,000จำนวน บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบล และรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล
(1) ค่าตอบแทนพิเศษนายกองค์การบริหารส่วนตำบล อัตรา
เดือนละ 4,000.-บาท จำนวน 12 เดือน
(2) ค่าตอบแทนพิเศษรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล
อัตราเดือนละ 3,000 บาท/คน จำนวน 2 คน จำนวน 12
เดือน
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่า
ตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.
ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

115,920จำนวน บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนตำแหน่งเลขานุการนายก
องค์การบริหารส่วนตำบล อัตราเดือนละ 9,660.-บาท
จำนวน 12 เดือน
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่า
ตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.
ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566

เงินค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/
เลขานุการสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

910,800จำนวน บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนของ
-ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล อัตราเดือนละ
15,180 บาท จำนวน 12 เดือน
-รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล อัตราเดือนละ
12,420 บาท จำนวน 12 เดือน
-สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล อัตราเดือนละ 9,660
บาท/คน จำนวน 4 คน จำนวน 12 เดือน
-เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล อัตราเดือนละ
9,660 บาท/คน จำนวน 12 เดือน



วันที่พิมพ์ :   12/02/2026 10:01 หน้าที่ 3/36

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่า
ตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.
ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566

รวม บาท5,147,100เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 2,922,120จำนวน บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี
ให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 7 อัตรา จำนวน 12
เดือน เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และเป็นไปตามแปนอัตรากำลัง 3 ปี
(พ.ศ.2567-2569) ขององค์การบริหารส่วนตำบลวังเย็น

เงินประจำตำแหน่ง 210,000จำนวน บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานส่วน
ตำบลผู้มีสิทธิ์ จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และเป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี
(พ.ศ.2567-2569) ขององค์การบริหารส่วนตำบลวังเย็น

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,891,080จำนวน บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ 4
อัตรา และพนักงานจ้างทั่วไป 9 อัตรา
รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน จำนวน 12 เดือน
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และเป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี
(พ.ศ.2567-2569) ขององค์การบริหารส่วนตำบลวังเย็น

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 123,900จำนวน บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวหรือเงินเพิ่มต่างๆ
ที่จ่ายให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ 1 อัตรา และพนักงาน
จ้างทั่วไป 9 อัตรา จำนวน 12 เดือน
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และเป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี
(พ.ศ.2567-2569) ขององค์การบริหารส่วนตำบลวังเย็น

งบดำเนินงาน รวม บาท2,795,520

รวม บาท392,700ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น



วันที่พิมพ์ :   12/02/2026 10:01 หน้าที่ 4/36

ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงความรับผิดทาง
ละเมิด
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ
สำหรับพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้าง ผู้
ปฏิบัติงานอันเกี่ยวกับราชการ และเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท
0808.2/ว 5013 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563

10,000จำนวน บาท

ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานเลือกตั้ง
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด
เช่น คณะกรรมการเลือกตั้งประจำองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น ฯลฯ
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท
0808.2/ว 5013 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563

20,000จำนวน บาท

ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตาม
กฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับ
การแต่งตั้งให้ดำเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างตาม
หลักเกณฑ์ที่กำหนด
-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน
2561

10,000จำนวน บาท

ค่าสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ
-เพื่่อจ่ายเป็นค่าสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือก ฯลฯ ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลวังเย็น
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท
0808.2/ว 5013 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563

10,000จำนวน บาท

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 20,000จำนวน บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้
แก่ พนักงานส่วนตำบลหรือผู้มีสิทธิ์เบิก
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย
เงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559

ค่าเช่าบ้าน 276,000จำนวน บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้าน จำนวน  4 อัตรา ให้แก่
พนักงานส่วนตำบลหรือผู้มีสิทธิเบิก เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ



วันที่พิมพ์ :   12/02/2026 10:01 หน้าที่ 5/36

ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ศ.
2562 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้าง
ประจำ
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าช่วยเหลือบุตรของพนักงานส่วนตำบล
หรือผู้มีสิทธิเบิก จำนวน 3 อัตรา
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2563

46,700จำนวน บาท

รวม บาท1,497,820ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ



วันที่พิมพ์ :   12/02/2026 10:01 หน้าที่ 6/36

ค่าจ้างเหมาบริการ
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาแรงงานบุคคลภายนอก เช่น
-ค่าจ้างที่ปรึกษา,ค่าจ้างออกแบบ,ค่าจ้างรับรองแบบ ฯลฯ
-ค่าจ้างเหมาพนักงานรักษาความปลอดภัย
-ค่าจ้างเหมาบริการทำความสะอาดอาคารสำนักงาน
-ค่าจ้างเหมาดูแลต้นไม้
-ค่าจ้างเหมาทำป้ายประชาสัมพันธ์ต่างๆ เช่น ป้ายรณรงค์
ป้องกันยาเสพติด ,ป้ายลดอุบัติเหตุทางถนน ,ป้าย
ประชาสัมพันธ์ภาษี ฯลฯ
-ค่าถ่ายเอกสาร เบ็บ เข้าเล่ม เข้าปกหนังสือ หรือรายงาน
ต่างๆ
-ค่าโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ค่าจัดทำสิ่งพิมพ์ วารสาร
จุลสาร ปฏิทิน ค่าทำแผ่นกระจายเสียง ฯลฯ
-ค่าเช่าทรัพย์สินต่างๆ
-ค่ารับวารสาร ,หนังสือพิมพ์ ฯลฯ
-ค่าเบี้ยประกันภัย ค่าทำพรบ.รถยนต์ รถจักรยานยนต์ หรือ
รถยนต์ประเภทต่างๆ ของอบต.วังเย็น
-ค่ารังวัดที่ดิน รวมไปถึงค่าธรรมเนียมต่างๆ ในการรังวัดที่ดิน
ฯลฯ
-ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่น ค่ากำจัดปลวก ค่าล้างอัดรูป
หรือบำรุงรักษาไฟฟ้า หรือค่าจ้างเหมาแรงงานต่างๆ ทั่วไป
ตามความจำเป็น และเหมาาะสมของ อบต.วังเย็น ฯลฯ
-ค่าจ้างเหมาการจัดเก็บข้อมูลพื้นฐานเพื่อการพัฒนาอบต.วัง
เย็น
-ค่าใช้จ่ายในการจัดทำเว็ปไซด์ พัฒนา ปรับปรุงเว็ปไซด์ โด
เมน website ของอบต.วังเย็น ฯลฯ
-ค่าธรรมเนียมต่างๆ
-ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.
2562 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การจัดทำประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่่น พ.ศ.2562 แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 2) พ.ศ.
2563

882,820จำนวน บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ



วันที่พิมพ์ :   12/02/2026 10:01 หน้าที่ 7/36

ค่ารับรอง
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลี้ยงรับรองคณะบุคคล
ทัศนศึกษาดูงานกิจกรรมต่างๆ ขององค์การบริหารส่วน
ตำบล,การประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบล,การประชุม
ต่างๆ
-ค่าใช้จ่ายในการเลี้ยงรับรองงานต่างๆ ขององค์การบริหาร
ส่วนตำบล
-ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี  ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก ค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562

10,000จำนวน บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าจัดซื้อพวงมาลา ,ดอกไม้ในวันสำคัญ
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อพวงมาลา,ดอกไม้ในวัน
สำคัญต่างๆ ของทางราชการ ,ของขวัญ ,ของรางวัล ,ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562

5,000จำนวน บาท

ค่าจัดนิทรรศการ และจัดกิจกรรม/โครงการต่างๆ
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดนิทรรศการ และจัดกิจกรรม/
โครงการต่างๆ เช่น
-โครงการเกี่ยวกับรักษาทรัพยากรธรรมชาติ และสิ่งแวดล้อม
-โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562

10,000จำนวน บาท

ค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน
-เพื่อจ่ายเป็นค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562

20,000จำนวน บาท

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่า
เบี้ยเลี้ยง ,ค่าพาหนะ ,ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่
30 มิถุนายน 2565

50,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   12/02/2026 10:01 หน้าที่ 8/36

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่น และ
สมาชิกสภาท้องถิ่น
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท
0808.2/ว 5013 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563

100,000จำนวน บาท

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม
-เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม เพื่อพัฒนา องค์
ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงาน ให้แก่ ผู้บริหาร สมาชิกสภา
ท้องถิ่น ข้าราชการ และพนักงานของอปท.
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557

70,000จำนวน บาท

โครงการ/กิจกรรม เกี่ยวกับการป้องกันและปราบปรามทุจริต
ประพฤติมิชอบในการปฏิบัติราชการ
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการ/กิจกรรมเกี่ยวกับ
การป้องกันและปราบปรามทุจริตประพฤติมิชอบในการ
ปฏิบัติราชการ เช่น ค่าวัสดุ ,ค่าอุปกรณ์ที่ใช้ในโครงการ ,ค่า
สมนาคุณวิทยากร, ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ,ค่าป้าย
โครงการ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริม
กีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.
ศ.2564

10,000จำนวน บาท

โครงการอบรมสัมมนาและศึกษาดูงาน
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดโครงการอบรมสัมมนาและศึกษาดูงาน ให้
กับ ผู้บริหารและคณะ,สมาชิกสภาอบต.,พนักงานส่วนตำบล,
พนักงานจ้าง,ผู้นำชุมชน ,กลุ่มสตรี ,ผู้สูงอายุ ,อปพร.
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ.2557และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 1239 ลงวันที่
21 กุมภาพันธ์ 2565

220,000จำนวน บาท

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 120,000จำนวน บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมวัสดุครุภัณฑ์ อุปกรณ์ เครื่องมือ
เครื่องใช้ หรือทรัพย์สินต่างๆ เช่น เครื่องปรับอากาศ
คอมพิวเตอร์ หรือระบบประปา โดยเป็นการซ่อมแซม บำรุง



วันที่พิมพ์ :   12/02/2026 10:01 หน้าที่ 9/36

รักษาเพื่อให้กลับมาใช้งานได้ตามปกติ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562

รวม บาท575,000ค่าวัสดุ

วัสดุสำนักงาน 100,000จำนวน บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ ที่ใช้ในการบริหารงาน
เช่น แฟ้ม กระดาษ ปากกา ธงชาติ น้ำดื่ม ซอง แบบพิมพ์
สิ่งพิมพ์ต่างๆ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่
28 พฤษภาคม 2564

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 10,000จำนวน บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ขององค์การบริหารส่วน
ตำบลวังเย็น เช่น ไมโครโฟน ,สายไฟฟ้า ,ปลั๊กไฟฟ้า ,หลอด
ไฟฟ้า ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุงานบ้านงานครัว 30,000จำนวน บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ ที่ใช้ในการบริหารงาน
เช่น ผงซักฟอก ,น้ำยาดับกลิ่น ,แปลง
 ,ไม้กวาด ,ผ้าปูโต๊ะ ,กระติกน้ำร้อน ,สายยางฉีดน้ำ ,ถังน้ำ
ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 50,000จำนวน บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ เกี่ยวกับยานพาหนะและขนส่ง
ของอบต. เช่น ยางรถยนต์ (ยางนอก,ยางใน,ยางรอง) แบตเต
อรรี่รถยนต์ และรถจักรยานยนต์ สัญญาณไฟฉุกเฉิน
สัญญาณไฟจราจร กรวยถนน ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.



วันที่พิมพ์ :   12/02/2026 10:01 หน้าที่ 10/36

2562

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 300,000จำนวน บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น น้ำมันเบนซิล
ดีเซล น้ำมันเครื่องที่ใช้กับรถยนต์ รถจักรยานยนต์
เครื่องยนต์ ฯลฯ เพื่อใช้ในการบริหารงานขององค์การ
ปกครองส่วนท้องถิ่น
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 5,000จำนวน บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ฟิมล์ ,ถ่านใส่
กล้องถ่ายรูป ,แผ่นซีดี ,ป้ายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562

วัสดุคอมพิวเตอร์ 50,000จำนวน บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ เช่น หมึกเครื่องป
ริ้นเตอร์ แผ่นดิสก์ โปรแกรม ฯลฯ.
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562

วัสดุอื่น 30,000จำนวน บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุต่างๆ ในการจัดการเลือกตั้ง ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562

รวม บาท330,000ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 250,000จำนวน บาท

-เพื่อเป็นจ่ายค่ากระแสไฟฟ้าที่ทำการสำนักงานอาคารต่างๆ
ที่มีอยู่ในความดูแลรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบล
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว
1095ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าบริการโทรศัพท์ 10,000จำนวน บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์สำนักงานใช้ในการติดต่อราชการ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562



วันที่พิมพ์ :   12/02/2026 10:01 หน้าที่ 11/36

-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว
1095ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 70,000จำนวน บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเตอร์เน็ต
ค่าธรรมเนียมในการใช้บริการ ค่าเช่าคู่สาย ค่าเช่าพื้นที่โฮ
มเพจของอบต.หรือค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

งบลงทุน รวม บาท446,200

รวม บาท46,200ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน(ราคารวมค่าติดตั้ง)
แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวนขนาดไม่ต่ำกว่า 24,000 บีทียู
จำนวน 1 เครื่อง(รายละเอียดตามมาตรฐานครุภัณฑ์)
-เพื่อเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน (ราคารวม
ค่าติดตั้ง) แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวนขนาดไม่ต่ำกว่า 24,000
บีทียู จำนวน 1 เครื่อง (รายละเอียดตามมาตรฐานครุภัณฑ์)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562

32,200จำนวน บาท

จัดซื้อตู้เก็บเอกสารชนิดบานเลื่อนกระจก จำนวน 2 ตู้
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสารชนิดบานเลื่อนกระจก
ขนาด 3 ฟุต ภายในมีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 แผ่น แบ่งเป็น 4
ชั้น จำนวน 2 ตู้ๆละ 7,000 บาท
(ไม่มีในราคามาตรฐานครุภัณฑ์จัดซื้อตามราคาท้องตลาด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

14,000จำนวน บาท

รวม บาท400,000ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง



วันที่พิมพ์ :   12/02/2026 10:01 หน้าที่ 12/36

ปรับปรุงที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง
-เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง การปรับปรุง
อาคาร เช่น ปรับปรุงห้องสุขา ปรับปรุงอาคาร ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562

400,000จำนวน บาท

งบรายจ่ายอื่น รวม บาท20,000

รวม บาท20,000รายจ่ายอื่น

รายจ่ายอื่น

เพื่อจ่ายตามคำพิพากษา
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามคำพิพากษา ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
25625

20,000จำนวน บาท

งานบริหารงานคลัง รวม บาท2,481,540

งบบุคลากร รวม บาท1,819,140

รวม บาท1,819,140เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 1,331,580จำนวน บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือน
ประจำปี ให้แก่่ พนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 4 อัตรา
จำนวน  12 เดือน
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลวังเย็น

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 24,000จำนวน บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น ให้แก่ พนักงานส่วนตำบลผู้มีสิทธิ จำนวน 1
อัตรา จำนวน 12 เดือน
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลวังเย็น

เงินประจำตำแหน่ง 42,000จำนวน บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือน ให้แก่ พนักงาน
ส่วนตำบลผู้มีสิทธิ จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542



วันที่พิมพ์ :   12/02/2026 10:01 หน้าที่ 13/36

-เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลวังเย็น

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 421,560จำนวน บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทน ให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ
จำนวน 2 อัตรา รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน จำนวน 12
เดือน
-เป็นไปตามระเบียบพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาน
บุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลวังเย็น

งบดำเนินงาน รวม บาท644,000

รวม บาท154,000ค่าตอบแทน

ค่าเช่าบ้าน 120,000จำนวน บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน จำนวน 2 อัตรา ให้แก่ พนักงาน
ส่วนตำบลหรือผู้มีสิทธิเบิก
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้าน
ของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง
(ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่
12 ตุลาคม 2559

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้าง
ประจำ
-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วน
ตำบลหรือผู้มีสิทธิเบิก จำนวน 2 อัตรา
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2563

34,000จำนวน บาท

รวม บาท320,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ



วันที่พิมพ์ :   12/02/2026 10:01 หน้าที่ 14/36

จ้างเหมาบริการ
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการและจัดทำของต่างๆ
-ค่าจ้างเหมาแรงงานบุคคลภายนอก
-ค่าถ่ายเอกสาร เย็บ เข้าเล่ม เข้าปกหนังสือ หรือรายงาน
ต่างๆ
-ค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนต่างๆ
-ค่าโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ค่าจัดทำสิ่งพิมพ์ วารสาร
จุลสาร ปฏิทิน ค่าทำแผ่นกระจายเสียง ฯลฯ
-ค่าเช่าทรัพย์สินต่างๆ
-ค่ารังวัดที่ดิน รวมไปถึงค่าธรรรมเนียมต่างๆ ในการรังวัด
ที่ดิน ฯลฯ
-ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่น ค่าบริการกำจัดปลวก
-ค่าล้างอัดรูป ฯลฯ
-ค่าจ้างเหมาดูแลรักษา หรือบำรุงรักษาไฟฟ้า หรือค่าจ้าง
เหมาแรงงานต่างๆ ทั่วไป ตามความจำเป็นและความ
เหมาะสมขององค์การบริหารส่วนตำบลวังเย็น ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น พ.ศ.
2562 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

200,000จำนวน บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่า
เบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก หรือค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น
ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่
30 มิถุนายน 2565

40,000จำนวน บาท

ค่าธรรมเนียมหรือค่าลงทะเบียนต่างๆ ในการฝึกอบรม
-เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมของพนักงานส่วน
ตำบล พนักงานจ้าง เช่น ค่าลงทะเบียน ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557

50,000จำนวน บาท

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 30,000จำนวน บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมวัสดุ ครุภัณฑ์ อุปกรณ์ เครื่องมือ



วันที่พิมพ์ :   12/02/2026 10:01 หน้าที่ 15/36

เครื่องใช้ หรือทรัพย์สินต่างๆ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ โดย
เป็นการซ่อมแซมบำรุงเพื่อให้สามารถใช้งานได้
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562

รวม บาท120,000ค่าวัสดุ

วัสดุสำนักงาน 70,000จำนวน บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น ปากกา กระดาษ แฟ้ม
ธงชาติ น้ำดื่ม ซอง แบบพิมพ์สิ่งพิมพ์ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562

วัสดุคอมพิวเตอร์ 50,000จำนวน บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ เช่น หมึกเครื่องป
ริ้นเตอร์ แผ่นดิสก์ โปรแกรม ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานของอองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562

รวม บาท50,000ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการไปรษณีย์ 50,000จำนวน บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณีย์
หรือค่าอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ทีี่ มท 0808.2/ ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

งบลงทุน รวม บาท18,400

รวม บาท18,400ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน

จัดซื้อตู้เก็บเอกสารชนิดบานเลื่อนกระจก จำนวน 2 ตู้
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสารชนิดบานเลื่อนกระจก
ขนาด 5 ฟุต ภายในมีแผ่นชั้นปรับระดับ 2 แผ่น แบ่งเป็น 3
ชั้น จำนวน 2 ตู้ๆ ละ 5,000 บาท (ไม่มีในราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์จัดซื้อตามราคาท้องตลาด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

10,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   12/02/2026 10:01 หน้าที่ 16/36

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก จำนวน 2
เครื่่อง
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet)
พร้อมติดตั้งถังหมึก จำนวน 2 เครื่องๆละ 4,200 บาท
-เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการ
จัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนกุมภาพันธ์
2567
-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบ
และการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

8,400จำนวน บาท

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม บาท420,320

งบบุคลากร รวม บาท355,320

รวม บาท355,320เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 355,320จำนวน บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี
ให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลวังเย็น

งบดำเนินงาน รวม บาท65,000

รวม บาท65,000ค่าตอบแทน

ค่าเช่าบ้าน 60,000จำนวน บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน จำนวน 1 อัตรา ให้แก่ พนักงาน
ส่วนตำบลหรือผู้มีสิทธิเบิก
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้าน
ของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง
(ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562 -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท
0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร



วันที่พิมพ์ :   12/02/2026 10:01 หน้าที่ 17/36

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้าง
ประจำ
-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วน
ตำบลหรือผู้มีสิทธิเบิก จำนวน 1 อัตรา
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2563

5,000จำนวน บาท

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม บาท260,000

งบดำเนินงาน รวม บาท260,000

รวม บาท20,000ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าป่วยการชดเชยการงานที่เสียไป ให้แก่
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนในการปฏิบัติหน้าที่งาน
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยหรือการรักษาความสงบ
เรียบร้อย   ตามกฏหมาย(ค่าป่วยการ)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่าย ให้แก่ อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560

20,000จำนวน บาท

รวม บาท160,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการร่วมป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนน
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการร่วม
ป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที่ มท 0810.4/ว 1634 ลงวันที่ 22 กันยายน 2557

10,000จำนวน บาท

โครงการพัฒนาศักยภาพสมาชิกอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน(อปพร.)
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมโครงการพัฒนา
ศักยภาพสมาชิกอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน(อปพร.)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557

150,000จำนวน บาท

รวม บาท80,000ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแต่งกาย 30,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   12/02/2026 10:01 หน้าที่ 18/36

-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย ให้แก่ เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น
และผู้ได้รับมอบหมายให้ปฏิบัติงานเพื่อสวมใส่ในการปฏิบัติ
งาน เช่น การจัดซื้อเครื่องแต่งกายอปพร.หรือชุดกู้ชีพกู้ภัย
ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย
ค่าวัสดุเครื่องแต่งกายของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2560
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2061 ลงวันที่
29 มีนาคม 2562
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7509 ลงวันที่
7 ตุลาคม 2565

วัสดุเครื่องดับเพลิง 30,000จำนวน บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ต่างๆ เกี่ยวกับการป้องกันภัย
ต่างๆ เช่น อุปกรณ์ในการดับเพลิง น้ำยาดับเพลิง ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562
-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุจราจร 20,000จำนวน บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ต่างๆ เช่น สัญญาณไฟกระพริบ
สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร แผงกั้นจราจร ป้ายเตือน
ป้ายฉุกเฉิน ไฟแวบ กระบองไฟ แท่นแบริเออร์ ยางชะลอ
ความเร็วรถ หรือยานพาหนะ กระจกโค้งมน ฯลฯ
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
3892 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม บาท339,360

งบบุคลากร รวม บาท329,760

รวม บาท329,760เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 329,760จำนวน บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือน
ประจำปี ให้แก่ พนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา จำนวน
12 เดือน
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลวังเย็น



วันที่พิมพ์ :   12/02/2026 10:01 หน้าที่ 19/36

งบดำเนินงาน รวม บาท9,600

รวม บาท9,600ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้าง
ประจำ
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงาน
ส่วนตำบล หรือผู้มีสิทธิเบิก จำนวน 1 อัตรา
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2563

9,600จำนวน บาท

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม บาท2,611,280

งบบุคลากร รวม บาท639,720

รวม บาท639,720เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 189,600จำนวน บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี
ให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลวังเย็น

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 450,120จำนวน บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทน ให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ
จำนวน 2 อัตรา รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน จำนวน 12
เดือน
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลวังเย็น

งบดำเนินงาน รวม บาท926,560

รวม บาท5,000ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร



วันที่พิมพ์ :   12/02/2026 10:01 หน้าที่ 20/36

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้าง
ประจำ
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงาน
ส่วนตำบล หรือผู้มีสิทธิเบิก
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2563

5,000จำนวน บาท

รวม บาท412,910ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าเครื่องแแบบนักเรัยน
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียนให้กับเด็กศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กองค์การบริหารส่วนตำบลวังเย็น อายุ 3-5 ปี จำนวน 30
คนๆ ละ 325 บาท
-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
0816.2/ว 3113 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

9,750จำนวน บาท

ค่าวัสดุสื่อการเรียนการสอนรายหัว
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสื่อการเรียนการสอนรายหัว ให้กับเด็ก
นักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลวังเย็น จำนวน 30 คนๆ ละ
1,972 บาท
-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น
ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3113 ลงวันที่ 30 กันยายน
2565

59,160จำนวน บาท

ค่าหนังสือเรียน
-เพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์การเรียนให้กับเด็กนักเรียนศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กตำบลวังเย็น อายุ 3-5 ปี จำนวน 30 คนๆ ละ
200 บาท
-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการรปกครองท้องถิ่น ที่ มท
0816.2/ว 3113 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

6,000จำนวน บาท

ค่าอุปกรณ์การเรียน
-เพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์การเรียนให้กับเด็กนักเรียนศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กตำบลวังเย็น อายุ 3-5 ปี จำนวน 30 คนๆละ
290 บาท
-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
0816.2/ว 3113 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

8,700จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   12/02/2026 10:01 หน้าที่ 21/36

โครงการกิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน
-เพื่อจ่ายเป็นค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียนให้กับเด็ก
นักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลวังเย็น
อายุ 3-5 ปี จำนวน 30 คน ๆละ 490 บาท
-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
0816.2/ว 3113 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

14,700จำนวน บาท

โครงการจ้างเหมาจัดทำอาหารกลางวันให้กับเด็กนักเรียน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบล วังเย็น
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาจัดทำอาหารกลางวัน ให้กับเด็ก
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลวังเย็น จำนวน 30 คนๆ ละ 36
บาท จำนวน 245 วัน
-เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการการกระจายอำนาจ ให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เรื่อง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงิน
อุดหนุนทั่วไป ให้แก่ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ลงวันที่ 17 เมษายน 2567
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่
มท 0810.8/ว 3034 ลงวันที่ 17 ธันวาคม 2564

264,600จำนวน บาท

โครงการพัฒนาศักยภาพผู้เรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบล
วังเย็น
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาศักยภาพผู้เรียน
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลวังเย็น เช่น
กิจกรรมแข่งขันกีฬาสี กิจกรรมวันสำคัญ กิจกรรมเรียนรู้นอก
ห้องเรียน
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้ และ
การจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562

30,000จำนวน บาท

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 20,000จำนวน บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมวัสดุครุภัณฑ์ อุปกรณ์ เครื่องมือ
เครื่องใช้ หรือทรัพย์สินต่างๆ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

รวม บาท501,450ค่าวัสดุ

วัสดุสำนักงาน 10,000จำนวน บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น แฟ้ม กระดาษ สมุด
ปากกา ธงชาติ น้ำดื่ม กระดานไวท์บอร์ด พรม ผืนมู่ลี่ ผืน
ม่านปรับแสง แผ่นป้ายชื่อ สำนักงาน ภาพเขียน แผนที่ แผง
ปิดประกาศแบบพิมพ์ สิ่งพิมพ์ต่างๆ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้ และ



วันที่พิมพ์ :   12/02/2026 10:01 หน้าที่ 22/36

การจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562

วัสดุงานบ้านงานครัว 476,450จำนวน บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม(นม) ให้กับ โรงเรียนในเขตความ
รับผิดชอบ และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลวังเย็น ดังนี้
(1) โรงเรียนวัดวังเย็น จำนวน 70 คน
-นมพาสเจอร์ไรส์ชนิดถุง ราคาถุงละ 6.89 บาท จำนวน 200
วัน และนมยูเอชทีชนิดกล่อง ราคากล่องละ 8.13 บาท
จำนวน 60 วัน เป็นเงิน 130,606 บาท
(2) โรงเรียนบ้านไรต้นสำโรง จำนวน 150 คน
-นมพาสเจอร์ไรส์ชนิดถุง ราคาถุงละ 6.89 บาท จำนวน 200
วัน และนมยูเอชทีชนิดกล่อง ราคากล่องละ 8.13 บาท
จำนวน 60 วัน เป็นเงิน 279,870 บาท
(3) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลวังเย็น จำนวน 30 คน
-นมพาสเจอร์ไรส์ชนิดถุง ราคาถุงละ 6.89 บาท จำนวน 200
วัน และนมยูเอชทีชนิดกล่อง ราคากล่องละ 8.13 บาท
จำนวน 60 วัน เป็นเงิน 55,974 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น ไม้กวาด ไม้ถูพื้น
น้ำยาล้างห้องน้ำ ผงซักฟอก ถ้วยกาแฟ กระติกน้ำร้อน ช้อน
ชาม กระทะ น้ำยาล้างจาน ถุงมือ หมวก ฯลฯ จำนวน
10,000 บาท
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และ
รายจ่ายของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิิ่น พ.
ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท
0816.2/ว 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566 เรื่อง การ
ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงิน
อุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567

วัสดุคอมพิวเตอร์ 15,000จำนวน บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุต่างๆ ที่เกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ ,หมึกพิมพ์
รวมถึงวัสดุอุปกรณ์ที่ส่งเสริมระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ
ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้ และ
การจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.2562

รวม บาท7,200ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 7,200จำนวน บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าอินเตอร์เน็ต (Wifi) ให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ตำบลวังเย็น



วันที่พิมพ์ :   12/02/2026 10:01 หน้าที่ 23/36

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562

งบลงทุน รวม บาท7,000

รวม บาท7,000ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน

จัดซื้อตู้เก็บเอกสารชนิดบานเลื่อนกระจก จำนวน 1 ตู้
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสารเหล็กบานเลื่อนกระจก
ขนาด 3 ฟุต จำนวน 1 ตู้ ราคา 7,000 บาท (ไม่มีในราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์จัดซื้อตามราคาท้องตลาด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

7,000จำนวน บาท

งบเงินอุดหนุน รวม บาท1,038,000

รวม บาท1,038,000เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนค่าอาหารกลางวันโรงเรียนในพื้นที่ตำบลวังเย็น
-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันเด็กเล็ก ถึงป.6
นักเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการศึกษาขั้นพื้นฐาน(สพ
ฐ.) อัตราคนละ 22-36 บาท (ตามจำนวนนักเรียนของแต่ละ
โรงเรียน) จำนวน 200 วัน จำนวน 2 โรงเรียน ดังนี้
(1) โรงเรียนวัดวังเย็น จำนวน 70 คน อัตรามื้อละ 27 บาท/
คน จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 378,000 บาท
(2) โรงเรียนบ้านไร่ต้นสำโรง จำนวน 150 คน อัตรามื้อละ
22 บาท/คน จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 660,000  บาท
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไข
เพิ่มเติมประกอบหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท
0808.2/ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท
0816.2/ว 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566 เรื่อง ซักซ้อม
แนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุน
ทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำ
ปีงบประมาณ พ.ศ.2567

1,038,000จำนวน บาท

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม บาท411,000

งบดำเนินงาน รวม บาท291,000



วันที่พิมพ์ :   12/02/2026 10:01 หน้าที่ 24/36

รวม บาท120,000ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนอาสาบริบาล จำนวน 2 คนๆละ
5,000 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่า
ตอบแทนเจ้าหน้าที่ที่ปฏิบัติงานให้แก่หน่วยบริการ
สาธารณสุขขององค์กรปกครองปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562

120,000จำนวน บาท

รวม บาท91,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการควบคุมและป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการควบคุมและป้องกันโรค
พิษสุนัขบ้า
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่่น พ.ศ.
2562

40,500จำนวน บาท

โครงการจ้างเหมาสำรวจข้อมูลสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาสำรวจข้อมูลสัตว์และขึ้นทะเบียน
สัตว์ในพื้นที่ตำบลวังเย็น
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562

40,500จำนวน บาท

โครงการรณรงค์และป้องกันโรคติดต่อ
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการรณรงค์ป้องกันและควบคุม
โรคติดต่อและโรคไม่ติดต่อ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562

10,000จำนวน บาท

รวม บาท80,000ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 80,000จำนวน บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเกี่ยวกับการแพทย์ ค่าเวชภัณฑ์
พร้อมอุปกรณ์ ค่าวัคซีนป้องกันโรคต่างๆ ค่าสารเคมีป้องกัน
โรคไข้เลือดออก ทรายกำจัดลูกน้ำยุงลาย ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อ
ช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครอง



วันที่พิมพ์ :   12/02/2026 10:01 หน้าที่ 25/36

ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560 แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2565

งบเงินอุดหนุน รวม บาท120,000

รวม บาท120,000เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการตามพระราชดำริสาธารณสุข
-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการตามพระราชดำริด้าน
สาธารณสุขหมู่บ้าน หมู่บ้านละ 20,000 บาท จำนวน 6 หมู่
บ้าน
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

120,000จำนวน บาท

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม บาท2,710,720

งบบุคลากร รวม บาท1,275,720

รวม บาท1,275,720เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 804,420จำนวน บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี
ให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลวังเย็น

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 24,000จำนวน บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วน
ตำบล ให้แก่พนักงานส่วนตำบลผู้มีสิทธิ จำนวน 1 อัตรา
จำนวน 12 เดือน
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569)ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลวังเย็น

เงินประจำตำแหน่ง 42,000จำนวน บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือน ให้แก่ พนักงาน
ส่วนตำบลผู้มีสิทธิ จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลวังเย็น

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 378,360จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   12/02/2026 10:01 หน้าที่ 26/36

-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทน ให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ
จำนวน 1 อัตรา และพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 2 อัตรา
รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลวังเย็น

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 26,940จำนวน บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวหรือเงินเพิ่มต่างๆ
ที่จ่ายให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1 อัตรา และ
พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 2 อัตราฯลฯ
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
-เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ.2567-2569) ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลวังเย็น

งบดำเนินงาน รวม บาท1,435,000

รวม บาท91,000ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ค่าเช่าบ้าน
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนค่าเช่าบ้าน ให้แก่ พนักงานส่วน
ตำบลหรือผู้มีสิทธิเบิก จำนวน 1 อัตรา
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าเช่า
บ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559

36,000จำนวน บาท

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้
แก่พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นร พ.ศ.2559

10,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   12/02/2026 10:01 หน้าที่ 27/36

ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตาม
กฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคล หรือคณะกรรมการที่ได้รับ
การแต่งตั้งตามกฏหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560
-การแต่งตั้งให้ดำเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างตาม
หลักเกณฑ์ที่กำหนด
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน
2561

20,000จำนวน บาท

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้าง
ประจำ
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/
พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 1 อัตรา
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2563

25,000จำนวน บาท

รวม บาท1,224,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่น ค่าจ้างเหมาจัดทำ
ของ ค่าถ่ายแบบ ค่าถ่ายสำเนา ค่าดูแลรักษาต้นไม้ ค่าตัด
หญ้า ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าเบี้ยประกัน ค่า
ทำพรบ.รถยนต์ รถจักรยานยนต์ ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่า
เช่าทรัพย์สิน ค่ารังวัดที่ดิน ฯลฯ
-ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกทั่วไปต่างๆ เช่น ค่าจ้าง
ออกแบบ ฯลฯ ตามความจำเป็นและความเหมาะสมของ
องค์การบริหารส่วนตำบลวังเย็น ฯลฯ
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

800,000จำนวน บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ



วันที่พิมพ์ :   12/02/2026 10:01 หน้าที่ 28/36

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงาน
ส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือผู้มีสิทธิเบิก ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และ
แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่
30 มิถุนายน 2565

10,000จำนวน บาท

ค่าลงทะเบียน หรือ ค่าธรรมเนียมการฝึกอมรม
-เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน และค่าธรรมเนียมของพนักงาน
ส่วนตำบล ลูกจ้างประจำในการไปอบรม ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และ
แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่
30 มิถุนายน 2565

14,000จำนวน บาท

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 400,000จำนวน บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ฟิวส์ โคมไฟฟ้า
หลอดไฟฟ้า สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า อุปกรณ์ไฟฟ้าต่าง ฯลฯ
และทรัพย์สินต่างๆ ค่าลงหินคลุกลูกรัง หรือลูกรังเพื่อ
ซ่อมแซมถนนภายในตำบลวังเย็น หมู่ที่ 1-6 เพื่อให้กลับมาใช้
งานได้ตามปกติ
-ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ต่างๆ เช่น รถยนต์
เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ ครุภัณฑ์สำนักงาน
เครื่องมือ เครื่องใช้ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

รวม บาท120,000ค่าวัสดุ

วัสดุสำนักงาน 10,000จำนวน บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงานสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ ที่ใช้ใน
การบริหารงาน เช่น ปากกา กระดาษ แฟ้ม ธงชาติ น้ำดื่ม
ซอง สิ่งพิมพ์ต่างๆ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุก่อสร้าง 100,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   12/02/2026 10:01 หน้าที่ 29/36

-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้างต่างๆ เกี่ยวกับการก่อสร้าง เช่น
อิฐ หิน ปูน ทราย สว่าน เลื่อย ใบเลื่อย ตะปู ท่อเมนประปา
ข้อต่อ ยางมะตอยสำเร็จ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วัสดุคอมพิวเตอร์ 10,000จำนวน บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุต่างๆ เกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ หมึกพิมพ์
รวมถึงวัสดุอุปกรณ์ที่ส่งเสริมระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ
ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

งานไฟฟ้าและประปา รวม บาท250,000

งบดำเนินงาน รวม บาท150,000

รวม บาท150,000ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 150,000จำนวน บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ฟิวส์ โคมไฟฟ้า
หลอดไฟฟ้า สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า อุปกรณ์ไฟฟ้าต่างๆ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

งบเงินอุดหนุน รวม บาท100,000

รวม บาท100,000เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

อุดหนุนขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ
-เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ(ไฟทาง) ให้กับการ
ไฟฟ้า
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม

100,000จำนวน บาท

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม บาท1,100,000

งบดำเนินงาน รวม บาท1,100,000

รวม บาท1,050,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ



วันที่พิมพ์ :   12/02/2026 10:01 หน้าที่ 30/36

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ
-เพื่อจายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกทั่วไปต่างๆ
ค่าจ้างเหมาแรงงาน ค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่า
รังวัดที่ดิน ค่าบริการจัดเก็บขยะ ค่ากำจัดขยะ ค่าทิ้งขยะ
และอื่นๆ ตามความจำเป็นขององค์การบริหารส่วนตำบลวัง
เย็น
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท
0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

1,050,000จำนวน บาท

รวม บาท50,000ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 50,000จำนวน บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อถังขยะทุกประเภท และวัสดุงานบ้าน
งานครัวอื่นๆ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการรบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม บาท40,000

งบดำเนินงาน รวม บาท40,000

รวม บาท40,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการ/กิจกรรมเกี่ยวกับการส่งเสริมอาชีพ
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการ/กิจกรรมเกี่ยวกับการส่งเสริม
อาชีพกลุ่มสตรี ,ผู้พิการ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557

20,000จำนวน บาท

โครงการจัดเวทีประชาคม
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำเวทีประชาคมหมู่บ้าน จัด
ทำแผนพัฒนาตำบล เช่น ค่าจัดสถานที่ ค่าอาหาร และ
เครื่องมือ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
แผน และประสานแผนพัฒนาพื้นที่ในระดับอำเภอและตำบล
พ.ศ.2562

20,000จำนวน บาท

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ รวม บาท100,000

งบดำเนินงาน รวม บาท100,000



วันที่พิมพ์ :   12/02/2026 10:01 หน้าที่ 31/36

รวม บาท50,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการจัดการแข่งขันกีฬา
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาต่างๆ หรือ
ส่งเสริมสนับสนุนให้ประชาชนได้ออกกำลังกายและใช้เวลา
ว่างให้เกิดประโยชน์ต่อตนเองและสังคม
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริม
กีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.
ศ.2564

50,000จำนวน บาท

รวม บาท50,000ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 50,000จำนวน บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุกีฬาต่างๆ เพื่อ
ส่งเสริมให้ประชาชนได้ออกกำลังกายและใช้เวลาว่างให้เกิด
ประโยชน์ต่อตนเองและสังคม เช่น ตาข่ายตะกร้อ ตะกร้อ
วอลเลย์บอล ลูกฟุตบอลลูกปิงปอง ลูกแชร์บอล ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม บาท200,000

งบดำเนินงาน รวม บาท200,000

รวม บาท200,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการจัดงานเฉลิมพระเกียรติ 5 ธันวามหาราช
-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานเฉลิมพระเกียรติ 5
ธันวามหาราช
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริม
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)

30,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ :   12/02/2026 10:01 หน้าที่ 32/36

โครงการจัดงานเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้า
สิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง เนื่อง
ในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรรษา 12 สิงหาคม 2568
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานเฉลิมพระชนมพรรษา
สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราช
ชนนีพันปีหลวง เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา 12
สิงหาคม 2568
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริม
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)

30,000จำนวน บาท

โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง
-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะการส่งเสริมกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)

30,000จำนวน บาท

โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์
-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริม
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)

30,000จำนวน บาท

โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษา พระบาทสมเด็จ
พระเจ้าอยู่หัว รัชกาลที่ 10
-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานเฉลิมพระชนมพรรษาพระ
บาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว รัชกาลที่ 10
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริม
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)

50,000จำนวน บาท

โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้า
สุทธิดา
-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษา
สมเด็จพระนางเจ้าสุทธิดา
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริม
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)

30,000จำนวน บาท

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา



วันที่พิมพ์ :   12/02/2026 10:01 หน้าที่ 33/36

งานก่อสร้าง รวม บาท300,000

งบลงทุน รวม บาท300,000

รวม บาท300,000ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ

โครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์บริเวณสนามเด็กเล็ก
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลวังเย็น(สำนักปลัด)
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์
บริเวณสนามเด็กเล็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลวังเย็น
-ขนาดกว้าง 8 เมตร ยาว 15 เมตร หรือมีพื้นที่เฉลี่ยไม่น้อย
กว่า 120.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลนที่อบต.วังเย็น
กำหนด
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)

300,000จำนวน บาท

แผนงานการเกษตร

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม บาท140,000

งบดำเนินงาน รวม บาท140,000

รวม บาท100,000ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเครื่องจักรกลเพือลอกวัชพืช  ผักตบชวา  จัดเตรียม
แหล่งน้ำ คลองสาธารณะ
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาเครื่องจักรกลเพื่อลอกวัชพืช
ผักตบชวา จัดเตรียมแหล่งน้ำ คลองสาธารณะ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการเกี่ยว
กับการขุดลอกแหล่งน้ำสาธารณประโยชน์ที่ตื้นเขิน พ.ศ.
2547

100,000จำนวน บาท

รวม บาท40,000ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 40,000จำนวน บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตรต่างๆ เช่น ต้นไม้ ปุ๋ย
ยากำจัดวัชพืช ใบมีดตัดหญ้า ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่
7 ตุลาคม 2565

แผนงานการพาณิชย์

งานกิจการประปา รวม บาท1,810,000

งบดำเนินงาน รวม บาท1,750,000

รวม บาท400,000ค่าใช้สอย



วันที่พิมพ์ :   12/02/2026 10:01 หน้าที่ 34/36

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 400,000จำนวน บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมหอถังประปา หรือครุภัณฑ์ต่างๆ
เช่น เครื่องสูบน้ำ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562

รวม บาท150,000ค่าวัสดุ

วัสดุก่อสร้าง 150,000จำนวน บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ประปาต่างๆ เช่น ท่อ
ประปา ท่อเมนประปา กาวทาท่อ ข้อต่อ ข้องอ ฯลฯ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการรบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562

รวม บาท1,200,000ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 1,200,000จำนวน บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าหอถังประปาภายในตำบลวังเย็น
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562

งบลงทุน รวม บาท60,000

รวม บาท60,000ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดซื้อเครื่องสูบน้ำชนิดใต้ดินซับเมอร์ส ขนาด 3 แรง , 5 แรง
พร้อมติดตั้ง
-เพื่อเป็นการจัดซื้อเครื่องสูบน้ำชนิดใต้ดินซับเมอร์ส ขนาด 3
แรง 5 แรง พร้อมติดตั้ง
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2560-2570)

50,000จำนวน บาท

ครุภัณฑ์สำรวจ



วันที่พิมพ์ :   12/02/2026 10:01 หน้าที่ 35/36

จัดซื้อเทปวัดระยะล้อเลื่อน จำนวน 1 เครื่อง
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเทปวัดระยะล้อเลื่อน
จำนวน 1 เครื่อง รายละเอียดตามแบบที่ อบต.กำหนด (ไม่มี
ในราคามาตรฐานครุภัณฑ์จัดซื้อตามราคาท้องตลาด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้
จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570)
เพิ่มเติม ครั้งที่ 7/2567

10,000จำนวน บาท

แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม บาท6,454,720

งบกลาง รวม บาท6,454,720

รวม บาท6,454,720งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 171,000จำนวน บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้าง
-ตามหนังสือสำนักงาน ก.จ ก.ท. และก.อบต.ด่วนที่สุด ที่
มท.0809.5/ว 9 ลงวันที่ 22 มกราคม 2557 และพรบ.
ประกันสังคม พ.ศ.2553
-พระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2533 และแก้ไขเพิ่มเติม
ถึง(ฉบับที่ 4)พ.ศ.2558

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 7,000จำนวน บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนทดแทนแก่พนักงานจ้างตาม
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
0808.2/ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561 และ พรบ.เงิน
ทดแทน(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 4,600,000จำนวน บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินสนับสนุนการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ
ให้แก่ ผู้สูงอายุที่มาขึ้นทะเบียนกับองค์การบริหารส่วนตำบล
วังเย็น
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมมหาดไทย ที่ มท 0810.6/ว
2076 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561

เบี้ยยังชีพความพิการ 950,000จำนวน บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินสนับสนุนการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้พิการ
ให้แก่ ผู้พิการที่มาขึ้นทะเบียนกับองค์การบริหารส่วนตำบล
วังเย็น
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.6/ว
2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 78,000จำนวน บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินสนับสนุนการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอ



วันที่พิมพ์ :   12/02/2026 10:01 หน้าที่ 36/36

ดส์ ให้แก่ ผู้ป่วยเอดส์ที่แพทย์ได้รับรองและทำการวินิจฉัย
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.6/ว
2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561

เงินสำรองจ่าย 200,000จำนวน บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายในภารกิจที่ไม่อาจคาดหมายได้
หรือเป็นเงินค่าใช้จ่ายในกรณีจำเป็นในกรณีที่หน่วยงานต่างๆ
ไม่ได้ตั้งงบประมาณรายจ่ายไว้ หรือกรณีเร่งด่วนฉุกเฉินหรือ
บรรเทาสาธารณภัย ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตาม
อำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560
และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2565
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.
บ.ท.)
-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญของ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น ตามหนังสือสั่งการ ที่ มท 0808.5/ว
31 ลงวันที่ 21 ตุลาคม 2563 ในอัตรารัอยละ 2 ของ
งบประมาณการรายจ่ายทั่วไป ประจำปีงบประมาณนั้น
ยกเว้นเงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้และเงินอุดหนุนจากรัฐบาล ใน
งบประมาณ พ.ศ.2568 องค์การบริหารส่วนตำบลวังเย็น
ประมาณการรายรับงบประมาณทั่วไปไม่รวมเงินอุดหนุน

388,720จำนวน บาท

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ
-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับ
ท้องถิ่นหรือพื้นที่ เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพตำบล
วังเย็น(สปสช.) ตามประกาศคณะกรรมการหลักประกัน
สุขภาพแห่งชาติ เรื่อง การกำหนดหลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุน
ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินงานและบริหารจัดการ
กองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ.
2557 เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการตั้ง
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อสมทบ
กองทุน พ.ศ.2561 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2565

60,000จำนวน บาท



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:03 หน้า 1 / 33

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

งบกลาง งบกลาง เงินสมทบกองทุนประกันสังคม

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

เบี้ยยังชีพความพิการ

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

เงินสำรองจ่าย

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
การเมือง)

ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

695,520

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก 120,000

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 120,000



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:03 หน้า 2 / 33

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร แผนงานการพาณิชย์

งบกลาง งบกลาง เงินสมทบกองทุนประกันสังคม

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

เบี้ยยังชีพความพิการ

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

เงินสำรองจ่าย

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
การเมือง)

ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:03 หน้า 3 / 33

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบกลาง งบกลาง เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 171,000 171,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 7,000 7,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 4,600,000 4,600,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 950,000 950,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 78,000 78,000

เงินสำรองจ่าย 200,000 200,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

388,720 388,720

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ 60,000 60,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
การเมือง)

ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

695,520

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก 120,000

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 120,000



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:03 หน้า 4 / 33

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
การเมือง)

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบล

115,920

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/
สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

910,800

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น

4,609,020 519,360 804,420

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น

24,000 24,000

เงินประจำตำแหน่ง 252,000 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 2,312,640 450,120 378,360

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 123,900 26,940

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทน
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่
ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัด
ซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

10,000 20,000



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:03 หน้า 5 / 33

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร แผนงานการพาณิชย์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
การเมือง)

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบล

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/
สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น

เงินประจำตำแหน่ง

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทน
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่
ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัด
ซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:03 หน้า 6 / 33

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
การเมือง)

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบล

115,920

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/
สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

910,800

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น

5,932,800

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น

48,000

เงินประจำตำแหน่ง 294,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 3,141,120

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 150,840

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทน
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่
ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัด
ซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

30,000



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:03 หน้า 7 / 33

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทน
ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

20,000

ค่าสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ 10,000

ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบ
ข้อเท็จจริงความรับผิดทางละเมิด

10,000

ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง 20,000

ค่าเช่าบ้าน 36,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ

10,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

120,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 20,000

ค่าเช่าบ้าน 456,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/
พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

85,700 14,600 25,000



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:03 หน้า 8 / 33

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร แผนงานการพาณิชย์

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทน
ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

ค่าสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ

ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบ
ข้อเท็จจริงความรับผิดทางละเมิด

ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง

ค่าเช่าบ้าน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

ค่าเช่าบ้าน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/
พนักงาน/ลูกจ้างประจำ



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:03 หน้า 9 / 33

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทน
ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

20,000

ค่าสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ 10,000

ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบ
ข้อเท็จจริงความรับผิดทางละเมิด

10,000

ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง 20,000

ค่าเช่าบ้าน 36,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการ

10,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

120,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 20,000

ค่าเช่าบ้าน 456,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/
พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

125,300



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:03 หน้า 10 / 33

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเครื่องจักรกลเพือลอกวัชพืช
ผักตบชวา  จัดเตรียมแหล่งน้ำ คลอง
สาธารณะ

ค่าจ้างเหมาบริการ 882,820

จ้างเหมาบริการ 200,000

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 1,850,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

ค่ารับรอง 10,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าเครื่องแแบบนักเรัยน 9,750

ค่าจัดซื้อพวงมาลา ,ดอกไม้ในวันสำคัญ 5,000

ค่าจัดนิทรรศการ และจัดกิจกรรม/
โครงการต่างๆ

10,000



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:03 หน้า 11 / 33

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร แผนงานการพาณิชย์

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเครื่องจักรกลเพือลอกวัชพืช
ผักตบชวา  จัดเตรียมแหล่งน้ำ คลอง
สาธารณะ

100,000

ค่าจ้างเหมาบริการ

จ้างเหมาบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

ค่ารับรอง

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าเครื่องแแบบนักเรัยน

ค่าจัดซื้อพวงมาลา ,ดอกไม้ในวันสำคัญ

ค่าจัดนิทรรศการ และจัดกิจกรรม/
โครงการต่างๆ



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:03 หน้า 12 / 33

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเครื่องจักรกลเพือลอกวัชพืช
ผักตบชวา  จัดเตรียมแหล่งน้ำ คลอง
สาธารณะ

100,000

ค่าจ้างเหมาบริการ 882,820

จ้างเหมาบริการ 200,000

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 1,850,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

ค่ารับรอง 10,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าเครื่องแแบบนักเรัยน 9,750

ค่าจัดซื้อพวงมาลา ,ดอกไม้ในวันสำคัญ 5,000

ค่าจัดนิทรรศการ และจัดกิจกรรม/
โครงการต่างๆ

10,000



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:03 หน้า 13 / 33

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
ค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือ
ค่าสินไหมทดแทน

20,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 90,000 10,000

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง 100,000

ค่าธรรมเนียมหรือค่าลงทะเบียนต่างๆ
ในการฝึกอบรม

50,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 70,000

ค่าลงทะเบียน หรือ ค่าธรรมเนียมการ
ฝึกอมรม

14,000

ค่าวัสดุสื่อการเรียนการสอนรายหัว 59,160

ค่าหนังสือเรียน 6,000

ค่าอุปกรณ์การเรียน 8,700

โครงการ/กิจกรรม เกี่ยวกับการป้องกัน
และปราบปรามทุจริตประพฤติมิชอบใน
การปฏิบัติราชการ

10,000

โครงการ/กิจกรรมเกี่ยวกับการส่งเสริม
อาชีพ



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:03 หน้า 14 / 33

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร แผนงานการพาณิชย์

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
ค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือ
ค่าสินไหมทดแทน

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง

ค่าธรรมเนียมหรือค่าลงทะเบียนต่างๆ
ในการฝึกอบรม

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม

ค่าลงทะเบียน หรือ ค่าธรรมเนียมการ
ฝึกอมรม

ค่าวัสดุสื่อการเรียนการสอนรายหัว

ค่าหนังสือเรียน

ค่าอุปกรณ์การเรียน

โครงการ/กิจกรรม เกี่ยวกับการป้องกัน
และปราบปรามทุจริตประพฤติมิชอบใน
การปฏิบัติราชการ

โครงการ/กิจกรรมเกี่ยวกับการส่งเสริม
อาชีพ

20,000



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:03 หน้า 15 / 33

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
ค่าชดใช้ค่าเสียหายหรือ
ค่าสินไหมทดแทน

20,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 100,000

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง 100,000

ค่าธรรมเนียมหรือค่าลงทะเบียนต่างๆ
ในการฝึกอบรม

50,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 70,000

ค่าลงทะเบียน หรือ ค่าธรรมเนียมการ
ฝึกอมรม

14,000

ค่าวัสดุสื่อการเรียนการสอนรายหัว 59,160

ค่าหนังสือเรียน 6,000

ค่าอุปกรณ์การเรียน 8,700

โครงการ/กิจกรรม เกี่ยวกับการป้องกัน
และปราบปรามทุจริตประพฤติมิชอบใน
การปฏิบัติราชการ

10,000

โครงการ/กิจกรรมเกี่ยวกับการส่งเสริม
อาชีพ

20,000



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:03 หน้า 16 / 33

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย โครงการกิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน 14,700

โครงการควบคุมและป้องกันโรค
พิษสุนัขบ้า

40,500

โครงการจัดการแข่งขันกีฬา

โครงการจัดงานเฉลิมพระเกียรติ 5
ธันวามหาราช

โครงการจัดงานเฉลิมพระชนมพรรษา
สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรม
ราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง
เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรร
รษา 12 สิงหาคม 2568

โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง

โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์

โครงการจัดงานวัน
เฉลิมพระชนมพรรษา พระบาทสมเด็จ
พระเจ้าอยู่หัว รัชกาลที่ 10

โครงการจัดงานวัน
เฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จ
พระนางเจ้าสุทธิดา



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:03 หน้า 17 / 33

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร แผนงานการพาณิชย์

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย โครงการกิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน

โครงการควบคุมและป้องกันโรค
พิษสุนัขบ้า

โครงการจัดการแข่งขันกีฬา 50,000

โครงการจัดงานเฉลิมพระเกียรติ 5
ธันวามหาราช

30,000

โครงการจัดงานเฉลิมพระชนมพรรษา
สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรม
ราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง
เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรร
รษา 12 สิงหาคม 2568

30,000

โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง 30,000

โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์ 30,000

โครงการจัดงานวัน
เฉลิมพระชนมพรรษา พระบาทสมเด็จ
พระเจ้าอยู่หัว รัชกาลที่ 10

50,000

โครงการจัดงานวัน
เฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จ
พระนางเจ้าสุทธิดา

30,000



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:03 หน้า 18 / 33

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย โครงการกิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน 14,700

โครงการควบคุมและป้องกันโรค
พิษสุนัขบ้า

40,500

โครงการจัดการแข่งขันกีฬา 50,000

โครงการจัดงานเฉลิมพระเกียรติ 5
ธันวามหาราช

30,000

โครงการจัดงานเฉลิมพระชนมพรรษา
สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรม
ราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง
เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรร
รษา 12 สิงหาคม 2568

30,000

โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง 30,000

โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์ 30,000

โครงการจัดงานวัน
เฉลิมพระชนมพรรษา พระบาทสมเด็จ
พระเจ้าอยู่หัว รัชกาลที่ 10

50,000

โครงการจัดงานวัน
เฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จ
พระนางเจ้าสุทธิดา

30,000



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:03 หน้า 19 / 33

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการร่วม
ป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน

10,000

โครงการจัดเวทีประชาคม

โครงการจ้างเหมาจัดทำอาหารกลางวัน
ให้กับเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ตำบล วังเย็น

264,600

โครงการจ้างเหมาสำรวจข้อมูลสัตว์และ
ขึ้นทะเบียนสัตว์

40,500

โครงการพัฒนาศักยภาพผู้เรียนของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลวังเย็น

30,000

โครงการพัฒนาศักยภาพสมาชิกอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน(อปพร.)

150,000

โครงการรณรงค์และป้องกันโรคติดต่อ 10,000

โครงการอบรมสัมมนาและศึกษาดูงาน 220,000

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 150,000 20,000 400,000

ค่าวัสดุ วัสดุสำนักงาน 170,000 10,000 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 10,000 150,000



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:03 หน้า 20 / 33

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร แผนงานการพาณิชย์

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการร่วม
ป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน

โครงการจัดเวทีประชาคม 20,000

โครงการจ้างเหมาจัดทำอาหารกลางวัน
ให้กับเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ตำบล วังเย็น

โครงการจ้างเหมาสำรวจข้อมูลสัตว์และ
ขึ้นทะเบียนสัตว์

โครงการพัฒนาศักยภาพผู้เรียนของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลวังเย็น

โครงการพัฒนาศักยภาพสมาชิกอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน(อปพร.)

โครงการรณรงค์และป้องกันโรคติดต่อ

โครงการอบรมสัมมนาและศึกษาดูงาน

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 400,000

ค่าวัสดุ วัสดุสำนักงาน

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:03 หน้า 21 / 33

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการร่วม
ป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน

10,000

โครงการจัดเวทีประชาคม 20,000

โครงการจ้างเหมาจัดทำอาหารกลางวัน
ให้กับเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ตำบล วังเย็น

264,600

โครงการจ้างเหมาสำรวจข้อมูลสัตว์และ
ขึ้นทะเบียนสัตว์

40,500

โครงการพัฒนาศักยภาพผู้เรียนของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลวังเย็น

30,000

โครงการพัฒนาศักยภาพสมาชิกอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน(อปพร.)

150,000

โครงการรณรงค์และป้องกันโรคติดต่อ 10,000

โครงการอบรมสัมมนาและศึกษาดูงาน 220,000

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 970,000

ค่าวัสดุ วัสดุสำนักงาน 190,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 160,000



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:03 หน้า 22 / 33

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

งบดำเนินงาน ค่าวัสดุ วัสดุงานบ้านงานครัว 30,000 476,450 50,000

วัสดุก่อสร้าง 100,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 300,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 80,000

วัสดุการเกษตร

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 5,000

วัสดุเครื่องแต่งกาย 30,000

วัสดุกีฬา

วัสดุคอมพิวเตอร์ 100,000 15,000 10,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 30,000

วัสดุจราจร 20,000

วัสดุอื่น 30,000



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:03 หน้า 23 / 33

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร แผนงานการพาณิชย์

งบดำเนินงาน ค่าวัสดุ วัสดุงานบ้านงานครัว

วัสดุก่อสร้าง 150,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

วัสดุการเกษตร 40,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่

วัสดุเครื่องแต่งกาย

วัสดุกีฬา 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์

วัสดุเครื่องดับเพลิง

วัสดุจราจร

วัสดุอื่น



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:03 หน้า 24 / 33

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าวัสดุ วัสดุงานบ้านงานครัว 556,450

วัสดุก่อสร้าง 250,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 300,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 80,000

วัสดุการเกษตร 40,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 5,000

วัสดุเครื่องแต่งกาย 30,000

วัสดุกีฬา 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 125,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 30,000

วัสดุจราจร 20,000

วัสดุอื่น 30,000



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:03 หน้า 25 / 33

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

งบดำเนินงาน
ค่า
สาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 250,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 10,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 50,000

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 70,000 7,200

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน
(ราคารวมค่าติดตั้ง)แบบตั้งพื้นหรือแบบ
แขวนขนาดไม่ต่ำกว่า 24,000 บีทียู
จำนวน 1 เครื่อง(รายละเอียดตาม
มาตรฐานครุภัณฑ์)

32,200

จัดซื้อตู้เก็บเอกสารชนิดบานเลื่อน
กระจก จำนวน 1 ตู้

7,000

จัดซื้อตู้เก็บเอกสารชนิดบานเลื่อน
กระจก จำนวน 2 ตู้

24,000

ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดซื้อเครื่องสูบน้ำชนิดใต้ดินซับเมอร์ส
ขนาด 3 แรง , 5 แรง พร้อมติดตั้ง



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:03 หน้า 26 / 33

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร แผนงานการพาณิชย์

งบดำเนินงาน
ค่า
สาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 1,200,000

ค่าบริการโทรศัพท์

ค่าบริการไปรษณีย์

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน
(ราคารวมค่าติดตั้ง)แบบตั้งพื้นหรือแบบ
แขวนขนาดไม่ต่ำกว่า 24,000 บีทียู
จำนวน 1 เครื่อง(รายละเอียดตาม
มาตรฐานครุภัณฑ์)

จัดซื้อตู้เก็บเอกสารชนิดบานเลื่อน
กระจก จำนวน 1 ตู้

จัดซื้อตู้เก็บเอกสารชนิดบานเลื่อน
กระจก จำนวน 2 ตู้

ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดซื้อเครื่องสูบน้ำชนิดใต้ดินซับเมอร์ส
ขนาด 3 แรง , 5 แรง พร้อมติดตั้ง

50,000



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:03 หน้า 27 / 33

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน
ค่า
สาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 1,450,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 10,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 50,000

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 77,200

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน
(ราคารวมค่าติดตั้ง)แบบตั้งพื้นหรือแบบ
แขวนขนาดไม่ต่ำกว่า 24,000 บีทียู
จำนวน 1 เครื่อง(รายละเอียดตาม
มาตรฐานครุภัณฑ์)

32,200

จัดซื้อตู้เก็บเอกสารชนิดบานเลื่อน
กระจก จำนวน 1 ตู้

7,000

จัดซื้อตู้เก็บเอกสารชนิดบานเลื่อน
กระจก จำนวน 2 ตู้

24,000

ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดซื้อเครื่องสูบน้ำชนิดใต้ดินซับเมอร์ส
ขนาด 3 แรง , 5 แรง พร้อมติดตั้ง

50,000



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:03 หน้า 28 / 33

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำรวจ

จัดซื้อเทปวัดระยะล้อเลื่อน จำนวน 1
เครื่อง

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติด
ตั้งถังหมึก จำนวน 2 เครื่่อง

8,400

ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ

โครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์
บริเวณสนามเด็กเล็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ตำบลวังเย็น(สำนักปลัด)

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ปรับปรุงที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 400,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

อุดหนุนขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ 100,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:03 หน้า 29 / 33

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร แผนงานการพาณิชย์

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำรวจ

จัดซื้อเทปวัดระยะล้อเลื่อน จำนวน 1
เครื่อง

10,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติด
ตั้งถังหมึก จำนวน 2 เครื่่อง

ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ

โครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์
บริเวณสนามเด็กเล็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ตำบลวังเย็น(สำนักปลัด)

300,000

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ปรับปรุงที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

อุดหนุนขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ

เงินอุดหนุนส่วนราชการ



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:03 หน้า 30 / 33

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำรวจ

จัดซื้อเทปวัดระยะล้อเลื่อน จำนวน 1
เครื่อง

10,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติด
ตั้งถังหมึก จำนวน 2 เครื่่อง

8,400

ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ

โครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์
บริเวณสนามเด็กเล็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ตำบลวังเย็น(สำนักปลัด)

300,000

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ปรับปรุงที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 400,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

อุดหนุนขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ 100,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:03 หน้า 31 / 33

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงานเคหะและ

ชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
อุดหนุนค่าอาหารกลางวันโรงเรียนใน
พื้นที่ตำบลวังเย็น

1,038,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการตามพระราชดำริสาธารณสุข 120,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น

เพื่อจ่ายตามคำพิพากษา 20,000

รวม 13,272,920 260,000 2,950,640 411,000 4,060,720



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:03 หน้า 32 / 33

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร แผนงานการพาณิชย์

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
อุดหนุนค่าอาหารกลางวันโรงเรียนใน
พื้นที่ตำบลวังเย็น

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการตามพระราชดำริสาธารณสุข

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น

เพื่อจ่ายตามคำพิพากษา

รวม 40,000 300,000 300,000 140,000 1,810,000



วันที่พิมพ์ 12/02/2569 10:03 หน้า 33 / 33

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
อุดหนุนค่าอาหารกลางวันโรงเรียนใน
พื้นที่ตำบลวังเย็น

1,038,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการตามพระราชดำริสาธารณสุข 120,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น

เพื่อจ่ายตามคำพิพากษา 20,000

รวม 6,454,720 30,000,000


